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عامل مشترک موج بی رحم 
مصدومیت ها

نبود مسابقات تدارکاتی 
بزرگترین لطمه را به کاراته زد

 توصیه کوریره دلو اسپورت 
به اینزاگی

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

 فوتبال
بازنده بزرگ

 اباذری: کسب مدال در آسیا
سخت تر از جهانی است

  طارمی را 
فیکس کن!

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

وزیر ورزش و جوانان خبر داد
ایران - قطر با حضور بانوان

وزیر ورزش و جوانان پس از بازدید از ورزشگاه ثامن و ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشهد گفت: »دو ورزشگاه ثامن و امام رضا)ع( 

ظرفیت بسیار خوبی برای انجام میزبانی از تیم ها دارند. 
AFC را دارد و امیدوارم  ورزشگاه امام رضا بالاترین گرید 
که شاهد برد تیم ملی برابر قطر باشیم. دولت چهاردهم 
حمایت  ورزشگاه ها  در  بانوان  حضور  از  ورزش  وزارت  و 
می کنند و در بازی ایران - قطر تماشاگران خانم را خواهیم 
داشت.  ۴۵٠٠ پروژه نیمه تمام در کشور داریم که مستمراً 
برای تکمیل این پروژه ها تلاش می کنیم. دولت این برنامه 
را دارد که از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور برای مشارکت 
نیز  را  لازم  تضامین  و  کند  استفاده  وژه ها  پر تکمیل   در 

خواهیم داد.«

تک مهاجم ستاره در گل گهر
باشگاه گل گهر سیرجان سامبو بولی، بازیکن خارجی جدید 
خود را در ترکیب اصلی قرار داده و رسماً از این بازیکن در 
دیدار مقابل هوادار رونمایی  کرد.  سامبو بولی که حدود پنج 
ماه از حضور در مسابقات رسمی دور بوده، در ترکیب اصلی 
گل گهر قرار گرفت و برای سرمه ای  پوشان سیرجان بازی کرد، 
این مهاجم که سابقه حضور در سوپرلیگ ترکیه را دارد رزومه 
قابل قبولی ارائه کرده و به نظر می رسد که گل گهر حساب 
ویژه ای روی این بازیکن باز کرده است.  شاگردان مهدی 
تارتار در این مسابقه بولی را در خط حمله سرمه ای پوشان 
تغذیه کردند!  این اولین حضور بولی در ترکیب گل گهر است 
و تیم رسانه ای این باشگاه با استفاده از تصویر این بازیکن در 

اعلام ترکیب، رونمایی جالبی از این بازیکن داشته است.

با مسمومیت بنیادی فر
داور دیدار آلومینیوم و خیبر عوض شد

داور دیدار دو تیم آلومینیوم اراک و خیبر خرم آباد در هفته 
ششم لیگ برتر عوض شد.  موعود بنیادی فر که قرار بود 
اراک و خیبر خرم آباد  آلومینیوم  قضاوت دیدار تیم های 
را برعهده داشته باشد، به دلیل مسمومیت و اُفت فشار 
جای خود را به حسن اکرمی داد.  هنوز مشخص نیست که 
این مسمومیت چطور رخ داده اما به نظر می رسد شرایط تا 
حدی حاد بوده که کمیته داوران مجبور به استفاده از داور 

ذخیره شده است.

روزهای سخت استقلال
استقلال وارد روزهای سختی شده است. رقابت تنگاتنگ در لیگ نخبگان با حضور غول های 
آسیایی و لیگ برتر ایران و از سویی جنگ و جدال همیشگی جواد نکونام که در روزهایی که 
سکان هدایت آبی ها را به عهده داشته، همواره به گونه ای رفتار کرده که گویا نفر اول باشگاه 
است با مدیران حال حاضر و گذشته تیم شرایطی را رقم زده که هیچ امیدی به بهبود وضعیت 

باشگاه در آینده نزدیک نیست.
شاید اگر در زمان عقد قرارداد با جواد نکونام مدیران تیم شرط و شروطی را تعیین می کردند 
که سرمربی فقط در حیطه فنی و در چهارچوب قوانین لیگ حق مصاحبه دارد و اطرافیان 
غیرمسئول را از دور و بر تیم دور کرده و اجازه قدرتنمایی به آنها نمی دادند، امروز شاهد بلبشو 

و شرایط بحرانی باشگاه نبودیم.
روزهای سخت استقلال از زمانی آغاز شد که مسئولین باشگاه از ترس عکس العمل برخی 
پیج های هواداری در مقابل هر رفتار نکونام علیه مدیران سکوت اختیار کرده و پاسخ مناسبی 
ندادند. سرمربی آبی ها به پشتوانه تیم رسانه ای قوی که بشدت از او حمایت می کردند، فضای 
مجازی هواداری را به نفع خود مدیریت کرد. حالا پس از شکست غم انگیز در دربی 10۴و در 

آستانه بازی حساس با السد در قطر این بار بازی رسانه ای دیگری را شاهد هستیم.
نامه خداحافظی و اعلام شفاهی استعفا در حالی مطرح شده که هیچ نامه رسمی از سوی 
نکونام تحویل باشگاه نشده است. شاید مشاوران زرنگ سرمربی آبی ها منتظرند تا باشگاه با 
تعیین سرمربی جدید شرایطی فراهم کند تا امکان دریافت باقیمانده قرارداد سه ساله نکونام 
که رقمی بالغ بر 60 میلیارد تومان است، مهیا شود. به احتمال فراوان تیم حقوقی استقلال با 
در نظرگرفتن این ملاحظات توصیه هایی به هیأت مدیره داشته تا با صبوری و تمهیدات خاص 

اجازه سوء استفاده و زیاده خواهی به کادرفنی و تیم مشاوران همراهش را ندهد.
اما راه حل عبور استقلال از بحران چیست؟ آنچه مسلم است، داستان آبی ها با جواد نکونام و 
کادرفنی اش به پایان رسیده، بهترین کار این است بعد از مسابقه با السد در یک جلسه حضوری 
با هیأت مدیره و دریافت نامه رسمی استعفا و انتشار متن آن برای آگاهی هواداران با تفاهم 
و پرداخت حق و حقوق کادرفنی تا پایان بازی با السد همکاری با آنها خاتمه پذیرد. در حال 
حاضر هم بهترین گزینه، مربی ای با رزومه و کارنامه دار خارجی است که با رقم قرارداد معقول 
هدایت آبی پوشان را به عهده بگیرد. سرمربی جدید در صورت کار در باشگاه های آسیایی یا 

تیم های ملی آسیا از اولویت برخوردار خواهد بود.
بی تردید با این بازیکنان و حمایت همه جانبه هواداران میلیونی، آینده استقلال روشن است و 
علیرغم از دست دادن 10 امتیاز حساس در ۵ مسابقه لیگ برتر امکان بازگشت به کورس قهرمانی 
با سپاهان، پرسپولیس و تراکتور وجود دارد. در لیگ نخبگان هم امکان صعود به دور دوم با 
توجه به فرصت های پیش رو فراهم است، نیاز ضروری استقلال علاوه بر تعویض کادرفنی و 
استقرار آرامش در تیم خرید یک مهاجم صاحبنام و باکارنامه و یک دفاع راست تخصصی است.
البته با توجه به وضعیت لیست، مدیران می توانند با خرید یک مهاجم سرحال و قبراق معضل 
گلزنی تیم را برطرف کنند و در نیم فصل و در هنگام نقل و انتقالات علاوه برخرید یک مدافع 
تخصصی راست برای کمک به رامین رضاییان ستاره این روزهای تیم، سایر نفرات مورد نیاز 

سرمربی جدید هم به کادر بازیکنان اضافه شوند.
مدیران باشگاه در این روزهای سخت و حساس و پرالتهاب باید بیش از هر زمانی آثار تصمیمات 
مدیریتی شان را بر روح و روان هواداران بررسی کنند تا خدایی نکرده بیش از گذشته موجب 
رنجش و ناراحتی آنها نشوند. هواداران و طرفداران میلیونی آبی ها به عنوان سرمایه اصلی 
باشگاه در گرما و سرما به حمایت همه جانبه از تیمشان مشغولند و حفظ حرمت، آرامش و 

شادی آفرینی برای این قشر عاشق فوتبال مهم ترین وظیفه هیأت مدیره است.
این مهم که اشخاص، مربیان، بازیکنان و مدیران می آیند و می روند اما نام بزرگ باشگاه 
پرطرفدار استقلال می ماند، باید سرلوحه تصمیمات مهم و بلندمدت هیأت مدیره باشد. 
استقلال از این بحران هم عبور می کند اما به طور مشخص باید همه فکر و ذکر مدیران، عزت 

و افتخار باشگاه و احساس رضایت هواداران باشد. 
بازیکن سالاری و مربی سالاری در هیچ کجای دنیای فوتبال رسم نیست و در فوتبال ایران 
هم بارها ثابت شده عاقبت خوشی ندارد. به طور مثال سرنوشت یحیی گل محمدی با 
قهرمانی های متعدد را یادآور می شویم که پرسپولیس را تحویل اوسمار دستیار برزیلی اش داد 
و این مرد باهوش و آرام در نهایت تیم را قهرمان لیگ برتر ایران کرد. این نام بزرگ باشگاه ها  
با هواداران میلیونی است که می ماند و بازیکنان، مدیران و کادرفنی و سرمربیان فقط گوشه ای 

از تاریخ باشگاه ها هستند.

فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( در پرونده 
کشتار مردم غزه »آزمون سرنوشت سازی« را 

پیش رو دارد.
»فیفا نباید کشتار ۴1 هزار فلسطینی را نادیده 
بگیرد«، نشریه الرایه قطر به نقد رفتار فیفا در 
قبال پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل پرداخت و 
با انتشار گزارشی نوشت: اسرائیل از زمان آغاز 
جنگ علیه غزه بیش از ۵00 ورزشکار را به شهادت 
رسانده و 90 درصد زیرساخت های ورزشی را نابود 
کرده که نقض آشکار منشور فیفا است. 80 درصد 
۴1 هزار قربانی جنایت رژیم صهیونیستی زنان و 

کودکان بی دفاع هستند.
پیش  از این تمام اعضای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با حمایت قاطع فدراسیون فوتبال ایران 
پشت درخواست فدراسیون فلسطین برای 
تعلیق اسرائیل درآمدند. اما فیفا با چشم پوشی 

این مسأله حیاتی و حقوق بشری دو بار بررسی 
این درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل را به 
تعویق انداخت. نشریه قطری می نویسد که 
فیفا در تاریخ 3 اکتبر)12مهر( آزمون بزرگی را 
پیش رو دارد تا بتواند از هویت خود به عنوان 
یک سازمان مستقل و غیرسیاسی دفاع کند. 
بر اساس گزارش نشریه الوطن قطر، 90 درصد 
اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا با سردمداری 
قطر، ایران، کویت، عراق و سوریه خواهان 
تعلیق اسرائیل هستند.روسیه به دلیل جنگ 
علیه اوکراین بلافاصله از سوی فیفا و کمیته 
بین المللی المپیک محروم شد و هیچ کدام از 
ورزشکاران روسیه در مسابقات المپیک پاریس 
نتوانستند زیر پرچم کشورشان مسابقه دهند. 
قوانین فیفا در موضوعات جنگ و نقض حقوق 
بشر واضح است. وقتی کشتار زنان و کودکان 
بی دفاع رخ می دهد این سازمان ها وارد عمل 
می شوند و تیم های کشور جنگ طلب را محروم 

. می کنند

رابرت گیرمان، کارشناس فوتبال انگلیس 
می گوید که فیفا نباید درخواست فلسطینی ها 
را برای تعلیق فوتبال اسرائیل بررسی کند چون 
پرونده جنگ علیه غزه متفاوت از روسیه است 
و اسرائیل در حال دفاع از خود است و این 
درخواست ها تنها برای فشار به اسرائیل است. 
اما اشرف ابراهیم، کارشناس فوتبال عربی 
می گوید که فیفا دوبار کشته شدن ۵00 ورزشکار 
فلسطینی و شهادت بیش از 30 هزار کودک و 
زن بی دفاع را نادیده گرفته و برای سومین بار 
نمی تواند این جنایت جنگی را نادیده بگیرد و 

قوانین خودش را زیرپا بگذارد.
بر اساس گزارش سایت بین المللی الکوره، 
بررسی پرونده درخواست تعلیق اسرائیل در 
فیفا در جلسه 3 اکتبر باید به نتیجه برسد. 
در غیر این صورت فلسطینی ها می توانند از 
طریق دادگاه عالی ورزش )CAS( علیه کوتاهی 
فدراسیون جهانی فوتبال شکایت کنند تا بتوانند 

این پرونده را به سرانجام برسانند.

آزمون بزرگ فیفا برای تعلیق اسرائیل

 برگ برنده گاریدو 
نسبت به مربیان لیگ

 چالش های تن هاخ 
پس از چند نمایش ضعیف

 ذهن برنده
سرمربی اسپانیایی

 شیاطین سرخ
در برزخ
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داود عطایی
روزنامهنگار

استقلال ظرفیت بازگشت را دارد

موسوی: بلانکو  بازیکن کندی است
علی موسوی، کارشناس استقلالی 
درباره دربی 10۴ این جملات را به 
زبان آورده است: »همه چیز قبل 
از دربی رخ داد. این جنگ و دعواها 
بین هیأت مدیره، مدیرعامل و 
مربی رخ داد و تأثیر مستقیم روی 
بازیکنان داشت و انگیزه آنها را 
گرفت. بیرون از دربی استقلال 
باخت. بازیکنان، در دربی آنچنان 
بازی نکردند.« وی افزود: »یک 
مهاجم در حد نام استقلال و آسیا 
نیاز داریم تا حریف را عقب نگه دارد 
و در دربی این مهاجم را نداشتیم 
و پرسپولیس راحت از دفاع به 
هافبک و حمله می آمد و اگر یکی 

دو مهاجم داشتیم، حریف جرأت 
چنین کاری را نداشت. باید زودتر 
فکری به حال خط حمله اسقلال 
شود. بلانکو خوب است اما بازیکن 
کندی است و نمی تواند استارت 
بزند تا مدافعان را نگه دارد. آرمین 
هم روی هواست. موسوی ادامه 
داد: بازیکنان در دفاع و هافبک 
تا دقیقه 90 جنگیدند و روی یک 
اشتباه گل خوردند. باید مهاجم 
سریع داشته باشند تا مدافعان 
اجازه بازیسازی و اضافه شدن به 
حمله را پیدا نمی کردند. نمی دانم 
چرا فکری به حالش نمی کنند.«
وی در مورد اینکه ماندن نکونام به 

سود استقلال است یا نه، گفت: 
»تیم ظرفیت بازگشت را دارد اما 
باید آرامش داشته باشد. هلدینگ 
برای آرامش دادن آمده است. اگر 
قرار بود مربی عوض کنند اول 
فصل باید این کار را می کردند و یک 
مربی خارجی باکلاس می آوردند. با 
جواد شروع کردند، نمی دانم الان 
نکونام برود چه مربی می آید. 
با مربی ایرانی همان  آش و کاسه 
است. جواد شناخت بهتری از تیم 
دارد، اگر می خواهند شوک بدهند 
یک مربی خارجی بیاورند و شوکی 

به تیم بدهند.«
وی در مورد اینکه چرا ابتدای فصل 

نکونام را حفظ کردند، این جمله 
را به زبان آورد: »با نکونام شروع 
شده و هیأت مدیره و مدیرعامل 
باید از آن بالا حس آرامش را به 
بازیکنان بدهند و وقتی بازیکن 
بداند که مربی امروز و فردا اخراج 
می شود تلاش لازم را در تمرینات 
نمی کند و هر لحظه می گویند 
نکونام می رود. هیأت مدیره باید 
آرامش را به استقلال بدهد. این 
تیم کمبود دارد ولی می تواند 
برگردد. اگر گزینه خارجی دارند 
شوک به استقلال وارد کنند اما 
اگر گزینه ایرانی باشد همین جواد 

از همه بهتر است.«

در روز هدر رفتن پنالتی آزمون
شباب الاهلی، برنده جدال ایرانی های امارات

در هفته چهارم لیگ برتر امارات 
تیم های شباب الاهلی و العروبه 

به مصاف هم رفتند.
مطابق انتظار در ترکیب اصلی 
آزمون  شباب الاهلی، سردار 
حضور داشت و سعید عزت اللهی 
نیمکت نشین بود و در سمت 
مقابل، محمدرضا آزادی ستاره 
صلاحدید  با  وبه  العر ایرانی 
کادرفنی در آرایش اولیه این تیم 

قرار گرفته بود. در پایان این 
مسابقه، تیم شباب الاهلی موفق 
شد با نتیجه چهار بر یک، العروبه 

را شکست دهد.
دو مهاجم ایرانی حاضر در زمین 
90 دقیقه در ترکیب تیم خود 
حاضر بودند و سعید عزت اللهی، 
فرصت بازی برای تیم خود را پیدا 
نکرد. سردار آزمون که عملکرد 
خوبی در این فصل لیگ امارات 

داشته، از روی نقطه پنالتی فرصت 
باز کردن دروازه العروبه را داشت 
اما ضربه او پس از برخورد به 
تیرک دروازه، توسط یکی دیگر از 
ستارگان شباب الاهلی تبدیل به 
گل شد. شباب الاهلی با چهار 
برد در رده دوم لیگ امارات قرار 
دارد و العروبه با چهار شکست، 
قعرنشین مسابقات این فصل 

لیگ امارات است.
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عملکرد سینوسی شمسایی در تیم ملی فوتسال

همه در انتظار رأی تاریخی فدراسیون جهانی



خبر

تیم ملی فوتبال جوانان ایران دومین بازی خود در مرحله مقدماتی 
جام ملت های آسیا را هم با پیروزی پشت سر گذاشت. دیدار تیم های 

ملی فوتبال جوانان ایران و هند از ساعت ۱۲:۳۰ دیروز )جمعه( به 
وقت تهران در گروه G مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ سال 

آسیا در ورزشگاه ملی شهر وینتیان لائوس برگزار شد. این دیدار 
با پیروزی یک بر صفر تیم ملی جوانان کشورمان به پایان رسید و 

یوسف مزرعه )۸۶( برای ایران گلزنی کرد. آرشا شکوری، حسام نفری، 
فرهان بزرگیان، عرفان درویش عالی، سینا معظمی تبار )۴۶- عباس 
کهریزی(، ماهان صادقی)۵۹- یوسف مزرعه(، ابوالفضل ذلیخایی، 

امیرمحمد رزاق نیا)۵۹ - ابوالفضل زمانی(، اسماعیل قلی زاده 
)۸۷- علی اصغر شیخ الاسلامی(، مبین دهقان و کسری طاهری 

)۷۹ - ابوالفضل موردی( برای ایران به میدان رفتند. تیم ملی جوانان 
کشورمان با این پیروزی ۶ امتیازی شد تا در صدر جدول گروه G قرار 

بگیرد.

مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا
هند هم حریف جوانان ایران نشد

همه در انتظار رأی تاریخی فدراسیون جهانی
 شورای فیفا رأی به تعلیق 

رژیم صهیونیستی می دهد؟
فدراسیون بین المللی فوتبال پس از یک بار 
مخالفت با تعلیق فعالیت های فوتبال رژیم اشغالگر 
قدس از مسابقات بین المللی و رسمی تصمیم گرفته 
بار دیگر این موضوع را مورد بررسی قرار دهد.  فیفا 
روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که درخواست 
فدراسیون فوتبال فلسطین )PFA( برای تعلیق تیم 
ملی و باشگاه های رژیم صهیونیستی از رقابت های 

بین المللی را بررسی خواهد کرد.
پیش از این ۱۲ کشور خاورمیانه شامل فلسطین، 
عربستان، قطر، امارات، بحرین، عراق، کویت، 
لبنان، عمان، سوریه و یمن و ایران چنین درخواستی 
را مطرح کرده بودند. در واقع ایده این موضوع به 
جلسه رؤسای فدراسیون های ایران، لبنان، الجزایر 

و فلسطین برمی گردد. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون با دعوت از همتایان 
خود در سه کشور یاد شده درباره تعلیق رژیم 
صهیونیستی به صحبت پرداخت. رئیس فدراسیون 
کشورمان نیز با ذکر نکاتی در این باره خواهان 

برخورد جدی فیفا با این رژیم شد.
در نهایت با توجه به جنایات رژیم اشغالگر قدس 
و کشتار بی رحمانه کودکان، زنان و مردان بی گناه 
توسط این رژیم، درخواست تعلیق اسرائیل به فیفا 
داده شد اما این نهاد برخلاف رویکرد متضادی که در 
مواجهه با فوتبال روسیه داشت، اسرائیل را محروم 
نکرد و همین موضوع اعتراض کشورهای زیادی از 
جمله ایران را در پی داشت. با این حال قرار است 
این بار شورای فیفا در روز ۱۲ مهر درباره برخورد با 

اسرائیل تصمیم گیری جدید اتخاذ کند.

سامانه VAR در ورزشگاه 
امام رضا)ع( نصب می شود

ایران   عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
گفت: سیستم کمک داور ویدیویی در استادیوم 

امام رضا)ع( نصب خواهد شد.
محمدرضا ساکت درباره اولین جلسه ستاد اجرایی 
برگزاری بازی ایران و قطر، گفت: اولین جلسه ستاد 
بررسی و هماهنگی مسابقات فوتبال انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ در مشهد مقدس، به ریاست داوری، 
فرماندار محترم و پرتلاش این شهر برگزار شد 
و موضوع برگزاری این مسابقه مورد بررسی قرار 
گرفت. مسئولان استان در جهت حمایت از فوتبال 
ملی، ورزش ملی و ظرفیت های بسیار شایسته 
استان خراسان رضوی جمع بندی هایی داشتند و 
بستری فراهم شد تا بازی ایران و قطر در مشهد 

برگزار شود.
 وی درباره اینکه آیا قرار است ظرفیت کامل ورزشگاه 
امام رضا)ع( مورد استفاده قرار بگیرد، گفت: قطعاً 
این  نگاه هست اما ورزشگاه ظرفیت بالایی ندارد. 
باید ظرفیت های جانبی ایجاد کنیم و با دستور 
داده شده قرار است پتانسیل برخی فرهنگ سراها، 
سینماها و فضاهای فرهنگی که ظرفیت پخش 
مستقیم بازی را دارند، به کمک برگزاری مسابقات 
ملی و بین المللی بیایند. ورزشگاه استاندارد است 

اما ظرفیت محدودی دارد. 

توصیه کوریره دلو اسپورت به اینزاگی
 طارمی را فیکس کن!

روزنامه کوریره دلو اسپورت در گزارشی با تیتر »تورام 
و لائوتارو در فرم خوبی نیستند، پاوارد هم افت 
کرده است؛ راه حل مناسب چیست؟ اضافه شدن 
بیسک و طارمی به اینتر، تیم را در ابعاد بزرگتری 
شکل می دهد« به این موضوع پرداخته و نوشته 
است: اینتر به تعویض و چرخش بازیکنان نیاز دارد و 
نمی تواند بدون این استراتژی هم در سری آ و هم در 
اروپا رقابت کند. این موضوع با شواهد و مثال ها نیز 
اثبات شده است. آخرین نمونه آن مربوط به نیکولو 
بارلاست که بعد از دو بازی پرفشار فیزیکی و ذهنی 
مقابل منچسترسیتی و میلان، دچار مصدومیت در 

عضله ران راست شد.
مهم تر از هر چیز، فکر کردن به این است که چگونه 
این بازیکنان در آینده می توانند مفید باشند. طارمی 
در رده بندی مهاجمان، پس از لائوتارو و تورام قرار 
دارد. اما افت او به یک بازیکن ذخیره بی انصافی 

خواهد بود. 
طارمی با توجه به تجربه بالای خود در مسابقات 
اروپایی، نه  تنها یک گلزن است، بلکه عنصری است 
که می تواند با حرکات و دید بازی خود، سیستم 
حمله تیم را به خوبی هدایت کند. او هنوز اولین 
گل خود را به ثمر نرسانده است، اما نشان داده 
که می تواند به خوبی در سیستم بازی اینزاگی جا 

. بیفتد
از یک طرف، لائوتارو است که پس از یک تابستان 
پرکار با حضور در کوپا امریکا، تعطیلات کوتاه و 
آماده سازی ناکافی به علاوه مصدومیت جزئی 
عضلانی، همچنان در پی یافتن بهترین فرم خود 

 . ست ا
از طرف دیگر، تورام قرار دارد که پس از شروعی 
پرقدرت، در بازی های اخیر خود افت کرده است. 
به نظر می رسد یکی از این دو بازیکن در بازی برابر 

اودینزه روی نیمکت بنشیند.

مدیریت ورزش۲
شنبه  7 مهر  1403  شماره 7655

با همه رفیق با همه رفیق 
هستم اما هستم اما 

در کار تعارف در کار تعارف 
ندارم. همه ندارم. همه 

حوزه های حوزه های 
ورزش باید ورزش باید 
کار را جدی کار را جدی 

بگیرندبگیرند

دنیا مالی:با همه رفیقم اما با کسی تعارف ندارم

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در سفر 
به مشهد و قبل از حضور در همایش بزرگ 
ورزش فرهنگی کشور برای ادای احترام بر 
مزار شهید سید ابراهیم رئیسی حاضر شد 
و با قرائت فاتحه به روح پرفتوح این شهید 
ادای احترام کرد. او بعد از زیارت حرم امام 

رضا)ع( از مزار شهدا هم غبارروبی کرد.
نشست  وز  ر ومین  د ر  د لی  نیاما د حمد  ا
فرهنگی ورزش کشور که در مشهد مقدس 
»معتقدم  گفت:  است،  برگزاری  حال  در 
ورزش و جوانان جز موضوع فرهنگی نیست 
همایش  را  همایش  عنوان  که  بود  بهتر  و 
می گذاشتیم.  جوانان  و  ورزش  فرهنگی 
وزارتخانه  شده  فراموش  بخش  جوانان 
هستند و قطعاً بدانید من به حوزه جوانان 
توجه ویژه خواهم داشت و از شما که مسائل 
فرهنگی ورزش را دنبال می کنید می خواهم  

که به امر جوانان اهتمام بیشتری داشته 
را رقم  این مملکت  آینده  باشید. جوانان 
خواهند زد و این تأکید رهبر معظم انقلاب 
است. باید برای حوزه جوانان، وقت بیشتری 

بگذاریم.«
فرهنگی  نقص  دلیل  درباره  ورزش  وزیر 
گفت: »فاصله گرفتن ما از خدا، قرآن و ائمه 
معصومین باعث شده در کشور دچار نقصان 
فرهنگی شویم. این سه کلید واژه معمولی 
ساختن  برای  قرآن  است.  فرهنگ  حوزه 
اینکه انسان های صالحی در  آدم هاست و 
جهان زندگی کنند. قرآن برای این آمده که 
شاهد جنایاتی که در غزه و لبنان هستیم، 
ین  ا همه  با  غرب  ن  ا ر ا مد سرد  . نباشیم
می کنند!  دموکراسی  از  صحبت  جنایات 
توجه به دو اصل خدا و قرآن بدون تأسی 
را برای ما سخت تر  ائمه معصومین کار  به 
خواهد کرد. عصاره تأسی به ائمه معصومین 
به ولایت می رسد. دستور ولی امر باید برای 
همه ما از هر قانون و دستوری معتبرتر باشد. 
اگر می خواهیم کارکرد فرهنگی بالایی داشته 

باشیم، باید به راهکارها برسیم. نباید فقط 
مسأله  ح  طر دنبال  به  همایش ها  این  در 

باشیم و باید راهکار ارائه کنیم .«
مدیریتی اش  خصوصیت  درباره  دنیامالی 
گفت: »با همه رفیق هستم اما در کار تعارف 
را  کار  باید  ورزش  حوزه های  همه  ندارم. 
انقلاب  رهبر  دستور  این  و  بگیرند  جدی 
است که کارها باید جدی گرفته شود. ما در 
ج از کشور پرچم ایران هستیم. ورزش  خار
شوخی بردار نیست و باید به ورزشکاران مان 
ک  تر ا  ر کشور  ما  ن  قهرما تا  کنیم  توجه 
نکند. دوستان حوزه فرهنگی ما باید این 
موضوعات را شناسایی کنند و کمک حال 
ما باشند. تأکید می کنم که ادغام دو حوزه 
فرهنگی و قهرمانی یک تدبیر خوب بوده 
است. جایگاه حوزه فرهنگ بسیار بالاست 
و یکی از مشکلات ما این است که ساختار 
وزارت ورزش و جوانان را کوچک گرفته اند. 
در ساختار وزارتخانه پنج معاونت در نظر 
گرفته شده ولی ما به دنبال هفت معاونت 

هستیم.«

نقل قول

عملکرد سینوسی وحید شمسایی روی نیمکت تیم ملی

در انتظار یک خانه تکانی اساسی

 وحید شمسایی، اسطوره فوتسال ایران، پس 
از دوران طولانی و موفق ناظم الشریعه، به 
عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان 
منصوب شد. با انتصاب او، بسیاری امیدوار 
بودند که شمسایی به عنوان یک چهره 
شناخته شده و موفق در این عرصه، بتواند 
تیم را به اوج مربیگری برساند. اما عملکرد 
او در سمت سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
بشدت سینوسی و غیرقابل پیش بینی بود. 
شمسایی در اولین رقابت جدی خود، یعنی 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۲، با شکست در 
فینال این رقابت ها برابر ژاپن مواجه شد و 
در نهایت عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد. 
این موضوع نشان دهنده قدرت بالای تیم او 
بود، اما الگوی عملکردی او بشدت ناپایدار 
بود. پس از آن، در دوره بعدی جام ملت های 
فوتسال در سال ۲۰۲۴، تیم ملی فوتسال 
توانست با شمسایی به قهرمانی برسد، که 
این موفقیت می توانست نشانه ای از بهبود 

کارنامه وی باشد.
اما در جام جهانی ۲۰۲۴، اوضاع به شکل 
دیگری رقم خورد. در مرحله گروهی، تیم 
ملی در بازی اول خود با عملکردی درخشان 
برابر ونزوئلا روبه رو شد، اما در نیمه اول بازی 
با گواتمالا بشدت آسیب پذیر و ناامیدکننده 
بود. همان موقع زنگ خطر ها برای خط 

دفاعی تیم ملی فوتسال به صدا در آمد اما در 
دیدار مقابل فرانسه که دو تیم انگیزه ای برای 
بردن نداشتند و می خواستند با شکست در 
این بازی به سمت آسان جدول بروند، این 

ضعف ها دیده نشد.
در مقابل مراکش، خط دفاعی تیم ملی با 
مشکلات جدی روبه رو شد به طوری که در 
فاصله کمتر از ده دقیقه، دروازه تیم ملی 
ما با اشتباهات پی در پی سه بار باز شد. 
هرچند در نیمه دوم تعویض های شمسایی 
باعث شد ریتم تیمی ایران بهتر شود و شاید 
اگر بدشانسی گریبانگیر تیم ملی در لحظه 
آخر نمی شد، می توانستیم نتیجه دیگری را 
رقم بزنیم اما این عملکرد سینوسی قطعاً 
در صورت صعود احتمالی هم مقابل برزیل 
منجر به پیروزی تیم ما نمی شد! در نهایت 
در بازی مقابل مراکش نتیجه ای رقم خورد که 
منجر به حذف تیم ملی از این رقابت ها شد. 
این عملکرد سینوسی سؤالات زیادی را درباره 
آینده شمسایی به وجود آورده است. پرسش 
این است که آیا او باید به عنوان سرمربی 
باقی بماند یا زمان تغییرات فرا رسیده است؟ 
شمسایی با تجاربی که در عرصه مربیگری 
به دست آورده، می تواند نقاط ضعف تیم را 
شناسایی کرده و آنها را برطرف کند، اما اگر 
این نوسانات ادامه یابد، شاید نیاز باشد تا 

یک روند جدید آغاز شود.
به طور کلی، آینده فوتسال ایران در دستان 
شمسایی و خط مشی اوست و سؤال اصلی 
این است: آیا او باید در این سمت بماند یا 

زمان آن فرارسیده که به دنبال گزینه های 
جدید برای بازسازی و ترقی تیم ملی باشیم؟ 
نکته دیگر اینکه در موقعیت کنونی آیا گزینه 
داخلی در حد هدایت تیم ملی فوتسال 

داریم؟
عملکرد مربیان ایران در یک دهه اخیر زنگ 
خطر ها را برای تیم ملی فوتسال به صدا درآورده 
و حتی شاید نیاز باشد تیم ملی خود را با دانش 
مربیان خارجی با کیفیت بروز کنیم. در نهایت 
باید منتظر ماند و دید فدراسیون فوتبال در 
ملی  تیم  برای  تصمیمی  چه  آینده  وز های  ر

فوتسال خواهد گرفت.
 

ناظم الشریعه: حرفی ندارم

  دیدار تیم های ملی فوتسال ایران و مراکش 
در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ 
ازبکستان برگزار و در نهایت مراکش موفق 
شد ایران را با نتیجه چهار بر سه شکست 
دهد و از جام جهانی حذف کند.به  دنبال 
حذف ایران، سیدمحمد ناظم الشریعه، 

داور 38 ساله ژاپنی، قاضی دیدار ایران - قطر 
یوسوکو آراکی و مواجهه با مهم ترین چالش ملی 

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
اعلام کرد که داور ژاپنی به همراه 
کمک های خود، دیدار روز ۲۴ مهر 
تیم های ملی فوتبال ایران و قطر را 
قضاوت خواهند کرد. یوسوکو آراکی 
به همراه یون میهارا و کوتو واتانه به، 
قضاوت این دیدار را برعهده خواهند 
داشت. داوران کمک داور ویدیویی 

)VAR( نیز ژاپنی خواهند بود.
آراکی ۳۸ ساله این فصل رقابت بین 
پاختاکور و الوصل را در لیگ نخبگان 
قضاوت کرده است. او از سال ۲۰۱۷ 
وارد لیست داوران بین المللی شده 
و در مجموع ۳۲۲ بازی که قضاوت 

آنها را بر عهده داشته، ۸۳۳ کارت زرد 
و ۱۹ کارت قرمز مستقیم را به بازیکنان 

نشان داده است.
نکته جالب درباره آراکی این است 
که او طی ماه های اخیر، دو بار دیگر 
نیز به ایران سفر کرده و قضاوت 
برعهده  را  ملی  تیم  بازی های 
داشته است. در دور قبلی مقدماتی 
جام جهانی و در دیداری که تیم 
ملی با پنج گل از سد ترکمنستان 
گذشت، آراکی قاضی میدان بود. 
همچنین در بازی با قرقیزستان که 
در دور اول مرحله فعلی این پیکارها 
و در فولادشهر برگزار شد، باز هم کار 

قضاوت به آراکی سپرده شده بود.
یوسوکو ژاپنی پیش از این دیدار، تنها دو 
بازی در رقابت های انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ در قاره آسیا را بین دو تیم مالزی 
 - تیمور شرقی در مرحله مقدماتی و 
اردن - چین تایپه را در مرحله گروهی 
ترتیب  بدین  بود.  کرده  قضاوت 
دیدار ایران و قطر مهم ترین قضاوت 
بین المللی این داور جوان ژاپنی در 
عرصه فوتبال ملی قاره آسیا خواهد 

. د بو
این بازی از ساعت ۱۹:۳۰ روز ۲۴ 
مهر در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد 

مقدس برگزار می شود.

سرمربی سابق تیم ملی فوتسال کشورمان 
به عملکرد شاگردان وحید شمسایی در 

ازبکستان واکنش نشان داد.
ناظم الشریعه درباره حذف ایران گفت: 
»از حذف تیم ملی ناراحت شدم. تیم ما 
شرایط خوبی در این رقابت ها نداشت اما 
نمی خواهم به طور مفصل در این مورد 
صحبت کنم. سه سال حرفی نزدم و الان 

هم حرفی نخواهم زد!«
 ناظم الشریعه بعد از جام جهانی دوره قبل 
و پس از حذف مقابل قزاقستان در مرحله 
یک چهارم نهایی، مورد هجمه برخی از 
اهالی فوتسال قرار گرفت و پس از آن 
از هدایت تیم ملی کنار رفت. او پس از 
جدایی از تیم ملی ایران، هدایت تیم های 

ملی عراق و کویت را بر عهده داشت.
 

 شمس: مقصر شکست مقابل مراکش 
شبکه سه سیماست

حسین شمس درباره حذف تیم ملی فوتسال 
از جام جهانی ۲۰۲۴ پس از شکست مقابل 
مراکش، توضیح داد: »به اولین زمین سفتی که 
خوردیم، بازی را واگذار کردیم. دو مسابقه اول 
که راحت بود؛ بازی سوم هم که مسخره بازی 
بود و دو تیم می خواستند ببازند! در دو دقیقه 
اول نیمه دوم نشان دادیم می توانیم به راحتی 
مراکش را شکست بدهیم. با این حال ترکیب 
موفقی که دو گل در دو دقیقه زد، هشت دقیقه 

بیرون رفت و بازیکنان سرد شدند.
وی ضمن حمایت از وحید شمسایی بیان 
کرد: »به نظرم شمسایی و کادر فنی فعلی 
تجربه کسب کرده اند و باید در تیم ملی 
بمانند. با این حال کادر فنی باید به شکل 
واقعی جوانگرایی کند؛ نه اینکه حالا 
بیستمین تیم جام از لحاظ میانگین سنی 
هستیم! افغانستان با میانگین سنی ۲۱ سال 
در همین مرحله ای حذف شد که ایران با 

۳۱ سال سن در آن شکست خورد!«
سرمربی سابق تیم ملی فوتسال با انتقاد 
از صداوسیما تصریح کرد: »مقصر شکست 
مقابل مراکش شبکه سه سیماست. 
به هیچ کسی اجازه انتقاد نمی دادند و 
از ازبکستان می گفتند چه کسی برای 
کارشناسی به تلویزیون برود! کار به جایی 
رسیده که تنها از چند نفر استفاده می شود 
و اجازه کار به سایر کارشناسان را نمی دهند. 
برخی مجریان به من زنگ زدند و گفتند به 

ما می گویند انتقاد نکنید.«

 کشاورز: متأسفانه مقابل مراکش 
تیم همیشگی نبودیم

محمد کشاورز درباره شکست تیم ملی 
فوتسال کشورمان مقابل مراکش در یک 
هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ و حذف از 
این رقابت ها، اظهار داشت: »قبل از هر 
چیز به کادرفنی تیم ملی و بازیکنان خسته 
نباشید می گویم. آنها تلاش شان را کردند 
و ما هم دل مان نمی خواست حذف شویم 
اما این اتفاق رخ داد. زمانی که تیم ملی 
جام را شروع کرد، خیلی امیدوار شدم چرا 
که تیم ما با کارهای تیمی و تاکتیکی 
توانست دروازه ونزوئلا را باز کند و به 
معنای واقعی تیم بودیم و کمتر کار انفرادی 
می دیدیم اما متأسفانه مقابل مراکش تیم 
همیشگی نبودیم، در نیمه اول گل های 
خیلی بدی خوردیم که به نظر من 
تیم های بزرگ نباید از این گل ها بخورند. 
در نیمه دوم شرایط بهتر شد اما دیگر دیر 
شده بود. متأسفانه بازی را واگذار کردیم 
و به شخصه فکر نمی کردم در اینجای 
جام، خداحافظی کنیم. تیم مراکش تیم 
خوبی بود و نباید از حق بگذریم اما تیمی 
نبود که ما را حذف کند. می توانستیم با 
شرایط بهتر در نیمه اول بازی را بهتر پیش 
ببریم اما فوتسال روی خوبش را به ما 

نشان نداد.«

حسین طیبی: هدف ما صعود به فینال 
بود، از مردم عذرخواهی می کنم

بعد از حذف از جام جهانی حسین طیبی 
به این شکست واکنش نشان داد و گفت: 
»بابت این شکست و اینکه نتوانستیم 
مردم ایران را خوشحال کنیم، از آنها پوزش 
می طلبم. حق ما شکست نبود و باید پیروز 
می شدیم. هدف ما صعود به فینال بود و از 

مردم ایران عذرخواهی می کنم.«

باید منتظر باید منتظر 
ماند و دید ماند و دید 
فدراسیون فدراسیون 

فوتبال در فوتبال در 
روز های روز های 

آینده چه آینده چه 
تصمیمی تصمیمی 
برای تیم برای تیم 

ملی فوتسال ملی فوتسال 
خواهد خواهد 
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3 منهای فوتبال

  قهرمانی جهان
 سهم پرورش اندام ایران

ایران قهرمان رقابت های جهانی بدنسازی کیش 
شد. هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش 
اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان رده های سنی 
جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان برای نخستین بار 

به میزبانی ایران در جزیره کیش برگزار شد.
قبل از شروع این رویداد نمایندگان ۶۵ کشور جهان 
در کنگره فدراسیون جهانی در جزیره کیش حاضر 
شدند و رقابت ورزشکاران در رشته های مختلف از 

سه شنبه تا پنجشنبه برگزار شد.
در پایان تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران با ۵۱ 
طلا، ۵۲ نقره، ۵۰ برنز )مجموع ۱۵۳ مدال( با اختلاف 
از رقبا قهرمان هر سه رده سنی جوانان، بزرگسالان 

و پیشکسوتان شد.

 حذف زودهنگام شهسواری
 در گرنداسمش

ندا شهسواری با شکست برابر اسلواکی در 
رقابت های تنیس روی میز گرنداسمش پکن، 
خیلی زود از جدول مسابقات حذف شد. در 
مرحله اول مقدماتی، ندا شهسواری در مصاف با 
تاتیانا کوکولکووا از اسلواکی با حساب ٣ بر صفر 
شکست خورد و از صعود به مرحله دوم مقدماتی 
بازماند. شهسواری که اولین حضور خود در 
رقابت های تنیس روی میز گرنداسمش را تجربه 
می کرد با رنکینگ ١٩٧دنیا در مقابل حریف 
اروپایی خود که رنکینگ ١٢٢دنیا را در اختیار 

داشت، شکست خورد.

 تنیس روی میز 
در آخرین اردوی آسیایی

آخرین اردوی تیم ملی بانوان تنیس روی میز برای 
قهرمانی آسیا دیروز آغاز شد. پریناز حاجیلو، شیما 
صفایی، مهشید اشتری، ستایش ایلوخانی و فاطمه 
یاری، پنج ملی پوش حاضر در این اردو هستند که 
تمرینات خود را زیر نظر حمیده ایرانمنش، سرمربی 
تیم ملی  در کمپ بین المللی شهید عضدی تهران 
پیگیری می کنند. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی 
آسیا از ۱۵ لغایت ۲۲مهرماه به میزبانی قزاقستان 

برگزار می شود.

 هفتمی؛ آخرین امید سایپا 
در جام باشگاه های آسیا

تیم والیبال زنان سایپا بعد از پنجمین باختش 
در جام باشگاه های آسیا مقابل نماینده ویتنام، 

امروز برای هفتمی، هشتمی مسابقه می دهد.
تیم والیبال زنان سایپا که در دور مقدماتی با 
باخت مقابل فیلیپین، ژاپن و ویتنام به دور 
حذفی رسید، در این مرحله هم نتیجه ای جز 

باخت مقابل نماینده قزاقستان نگرفت.
 با این باخت تیم نیلوفر حجتی دیروز در 
مرحله تعیین جایگاه پنجم تا هشتم دوباره به 
مصاف نماینده ویتنام رفت و پنجمین باخت 
را هم گرفت، با نتیجه 3 بر صفر و با امتیازات 
۱۶-۲۵، ۱۱-۲۵ و 25-۲۷. این تیم امروز در آخرین 
روز و آخرین امیدش که هفتمی باشگاه های 
آسیاست، به مصاف برنده بازی هنگ کنگ 

وفیلیپین می رود.

لیگ هندبال زیر ذره بین رافائل

رافائل کاستلو سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
هندبال ایران برای تماشای مسابقات لیگ 
برتر به ایران می آید. مسابقات لیگ از ۱۵ مهر 
با حضور ۱۰ تیم و دیدار تیم های مس کرمان 
و نیروی زمینی کازرون قهرمان و نایب قهرمان 
فصل قبل در کرمان آغاز می شود و طبق قرار 
فدراسیون سرمربی اسپانیایی تیم ملی نظاره گر 

این بازی است.
سرمربی تیم ملی برای چند هفته به تماشای 
تمامی دیدارهای لیگ برتر خواهد پرداخت و 
بازیکنان را برای تیم ملی گزینش می کند. در 
ضمن قرار است به محض ورود این سرمربی، 
کادرفنی تیم های پایه و همچنین دستیاران رافائل 

نیز مشخص شوند.

شهریار؛ میزبان اردوی هاکی
دومین مرحله اردوی تیم ملی هاکی سالنی برای 
جام جهانی امروز به میزبانی شهریار شروع 

. د می شو
تیم ملی هاکی سالنی مردان که با قهرمانی آسیا 
جواز جام جهانی را گرفته، در گروه B با تیم های 
آرژانتین قهرمان قاره امریکا، آلمان قهرمان قاره 

اروپا و مالزی همگروه است.
 30 هاکی باز طبق برنامه از امروز برای 8 روز در 
شهریار زیر نظر رجب نورانی و همکارانش تمرین 

. می کنند

درخشش ووشوکاران ایران در بروئنی تمامی ندارد

3 مدال رنگارنگ برای ایران
پریسا غفاری/ امسال تعداد تیم های 
لیگ برتری با استفاده از بازیکنان جوان 
در ترکیب، بیشتر شده است؛ درست 
برخلاف فصل های قبل که رقابت بین 
تیم ها برای جذب ستاره های بسکتبال 
بود؛ اتفاقی که لیگ برتر را بیشتر شبیه 
لیگ دسته یک کرده است تا لیگ 

حرفه ای.
این روزها اما جوانگرایی پرتکرارترین 
کلمه در مصاحبه  مربیان تیم های 
حاضر در این فصل لیگ برتر بسکتبال 
شده. درحالی که ترکیب چند تیم هنوز 
مشخص نیست، رقابت بین تیم ها 
برای عنوان »ترین« هم دیده می شود.

حسن نگهداری سرمربی آینده سازان هم 
به توان تیمش اشاره کرد و گفت: »شرایط 
موجود اجازه نمی دهد از حضور ستاره های 
بسکتبال بهره مند شویم اما یکی از اهداف 
ما این است که از قدرت جوانی استفاده 
کرده و با بهره مندی از استعداد بازیکنان 

جوان، لیگ را آغاز کنیم.«
 خضیر شاوردی سرمربی پترونوین 
ماهشهر از حضور تیمش با ترکیبی 
جوان و بومی در لیگ برتر صحبت کرد 
و به نظر می رسد که چند تیم دیگر 
هم با همین شرایط وارد لیگ برتر 

می شوند.
تشخیص اینکه کدام باشگاه ها به 
صورت هدفمند جوانگرایی می کنند و 
کدام تیم ها صرفاً در لیگ برتر شرکت 
کرده اند، چندان سخت نیست. کار 
به جایی رسیده که بعضی بازیکنان 
بیرون مانده هم به این مسأله انتقاد 

کرده اند.
یکی از آنها فرید اصلانی است که در 
اعتراض به این مسأله استوری نوشته 

. ست ا
 بسکتبالیست با تجربه لیگ برتر در 
استوری  اش نوشته: »یکی میشه تعریف 
تیم جوان رو به من توضیح بده؟ چون 

واقعاً نمی دونم، تیم جوان با بودجه 
کم رو من این مدت زیاد شنیدم، 
می خواستم بپرسم چجوری این تیم 
بسته میشه؟ یعنی یکی ممکنه بازیکن 
باتجربه باشه اما شرایط اون تیم رو 
بپذیره جوان حساب میشه آیا؟ یعنی 
تیم جوان با کمترین امکانات باید کار 
کنه؟ یا منظورتون اینه جوون لیاقت 
این رو نداره که با امکانات خوب یه 

فصل رو طی کنه؟«
 یکی دیگر از بازیکنان هم در پیامی به 
برخی مربیان اشاره کرد که با بازیکنان 
برای قرارداد ۱۰۰ یا ۱۵۰ میلیون تومانی 
صحبت می کنند و خودشان از یک 

میلیارد و نیم پایین تر نمی آیند.
بازیکنان خارجی جذب  بعد هم   

. می کنند
عدم استقبال تیم های باکیفیت باعث 
شد تا سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال 

هم کمی از شرط و شروطی که برای 
تیم ها گذاشته بود، عقب نشینی کند.

سازمان لیگی که تا یک ماه قبل هم 
در مقابل ورود تیمی مثل پدافند به 
لیگ برتر مقاومت می کرد و استانداردی 
برای مسابقات در نظر داشت اما با کم 
شدن تعداد تیم های لیگ برتری همه 
استانداردها را فراموش کرده و حتی تا 
۲۰ دقیقه قبل از شروع قرعه کشی همه 
تیم ها را پذیرفت تا تعداد ۱۲ تیم لیگ 
برتر ثابت بماند. در واقع کیفیت لیگ با 
توجه به فشارهای بیرونی فدای کمیت 
شد و حالا حداقل نیمی از تیم های 
لیگ برتر عناوین جذابی مثل اعتماد 
به نیروهای بومی و جوانگرایی را مطرح 
می کنند؛ در حالی که عنوان لیگ برتر 
هم نشان می دهد که این لیگ باید 
بالاترین سطح مسابقات بسکتبال 

باشد. کشور 

ووشوکاران جوان ایران در سومین روز رقابت های 
قهرمانی جهان به میزبانی بروئنی دو برنز و یک 
نقره به جمع مدال های ایران اضافه کردند. تارا 
همافر دیروز در فرم دائوشو به مصاف حریفانش 
رفت و با امتیاز ۸/۷۱۰ به مقام سومی رسید و 

صاحب گردن آویز برنز شود.
 ورزشکارانی از کانادا و اندونزی به ترتیب با 
نمرات ۸/۷۵۳ و ۸/۷۳۶ اول و دوم شدند. رامتین 
سیاه مشته ای بعداز طلای فرم نانچوان، دیروز در 
فرم نن دائو به مصاف حریفانش رفت و با امتیاز 
8/856 با نایب قهرمانی مدال نقره را به گردن 
انداخت. ورزشکاری از چین با امتیاز 8/956 و 
نماینده هنگ کنگ با نمره 8/846 اول و سوم 
شدند. ثنا چک، دختر طلایی فرم نانچوان تالو، 
هم دیروزدر فرم نن دائو به مصاف حریفانش 
رفت و با امتیاز 8/816 به مقام سومی جهان و 
مدال برنز رسید. ورزشکاری از اندونزی با نمره 
8/870 و نماینده برونئی با امتیاز 8/850 به 
ترتیب اول و دوم شدند. با این حساب کاروان 

ووشوی ایران صاحب ۲ مدال طلا، 2 نقره و 3 
شد. برنز 

زهرا  شهبازی،  نرگس  تک فلاح،  ستایش 
بت شکن، تارا همافر، ثنا چک، مها طالبی 
و ثنا پناهی در تالو رقابت می کنند. دیانا 
رحیمی، ساغر رحیمی، یکتا ادیبی سانداکاران 
ملی پوش هستند که به ترتیب در اوزان ۶۰-، 
۵۶- و۵۲-کیلوگرم مبارزه می کنند. سیدآرشام 
خلیل پور، سامیار صادقی، رامتین سیاه مشته ای، 
پارسا حیدریان و یونس خدایی هم در تالو به نام 
ایران به مصاف حریفان می روند. امیررضا سالار، 
علیرضا زمانی، علی رضایی، امیرحسام محمدی، 
ابوالفضل اسدی، سروش حاجی مشهدی، اعلا 
میری و علی میری هم سانداکارانی هستند که 
به ترتیب در اوزان ۴۵-، ۴۸-، ۵۶-، ۵۲-، ۶۵- ۷۰-، 
۷۵- و۸۰- کیلوگرم برای ایران با حریفان مبارزه 
می کنند. نهمین دوره مسابقات ووشوی قهرمانی 
جوانان و گروه های سنی جهان از اول تا ۹ مهرماه 

به میزبانی برونئی برگزار می شود.

فدراسیون جهانی دوچرخه سواری 
با صدور سند پرداخت بدهی های 
انباشته شده ایران، این پرونده 
تا  بست  ل ها  سا ز  ا بعد  ا  ر
نفس  یران  ا دوچرخه سواری 

بکشد. راحت 
بدهی های سنگینی که بیش از 
یک دهه با سهل انگاری رؤسای 
قبلی، برای رسول اسدی میراث 
مانده بود و حتی فدراسیون 
ایران را به لبه پرتگاه تعلیق برده 
بود، بالاخره با تکاپوی او تسویه 
شد و  با امضای سند پرداخت 
بدهی ها، سایه تعلیق از سر 
دوچرخه سواری ایران برداشته 

. شد

رسول اسدی، رئیس فدراسیون 
ز  ا یکی  و  ی  ر ا خه سو چر و د
اعضای کنفدراسیون آسیا که 
برای حضور در کنگره سالانه 
UCI به زوریخ رفته، می گوید: 
ز  ا ن  سیو ا ر فد ی  هی ها بد «
سال های قبل مثل هزینه های 
رویدادها، حق عضویت های 
جریمه های  نشده،  پرداخت 
دوپینگ و تعهدات مسابقات 
برگزار نشده، دوچرخه سواری 
ایران را تا آستانه بحرانی جدی 

. د بر
 خوشبختانه با همت و تلاش 
از  قبل  را  بدهی ها  همکارانم 
ورود اسم ایران به وضعیت قرمز 

و تعلیق دوچرخه سواری و لطمه 
به آبروی کشور پرداخت کردیم.«
او معتقد است فدراسیون با 
باید منتظر  تسویه بدهی ها 
حمایت فدراسیون جهانی باشد: 
»پرداخت بدهی ها قدم مهمی 
برای احیای دوچرخه سواری 
ایران و برگرداندن اعتبار ایران 

در سطح بین المللی است.
 حالا با تسویه آن می توانیم از 
فدراسیون جهانی برای حمایت 
بیشتر از دوچرخه سواری ایران 
توقع داشته باشیم.« با این 
شرایط فدراسیون ایران نفس 
راحت کشید و رکابزنان ایران 

دیگر دغدغه تعلیق ندارند.
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محسن وظیفه/ مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی جوانان جهان به میزبانی اسپانیا 
به پایان رسید و تیم جوانان قهرمان چهار 
دوره قبل مسابقات، بدون مدال طلا و با 
کوله باری از حاشیه به ایران برمی گردد. 
وزنه برداران ایران که چهار بار قهرمان 
جوانان جهان شده بودند، این بار فقط 
با چهار مدال نقره و برنز به کار خود در 

این مسابقات پایان دادند.
جوانان وزنه برداری؛ حسن عمادی، 
علیرضا عباسپور، امیررضا آقایی و محمد 
اسفندیاری بودند که در جهانی اسپانیا روی 
تخته رفتند اما در نهایت حسن عمادی 
مدال برنز یکضرب وزن 109 کیلوگرم را به 
دست آورد و علیرضا عباسپور هم در دسته 
89 کیلوگرم برنز یکضرب و نقره دوضرب و 

مجموع را به دست آورد.
 تیم بانوان هم دور از تصور ظاهر شد و با 
اینکه به نظر می رسید وزنه برداران بتوانند 
با چند سال کار به مدال برسند اما آنها 
نیز از سکوی مدال دور ماندند. در این 
مسابقات تیم دختران با ترکیب فاطمه 
کشاورز، غزل حسینی، هانیه شریفی، 

ریحانه کریمی و کیژان مقصودی حضور 
داشت که هیچ کدام حتی به مدال هم 
نزدیک نشدند؛ این در حالی بود که غزل 
حسینی همراه خواهرش در مسابقات 
جهانی نوجوانان مدال گرفته بود اما به 
جای پیشرفت او حتی بین 10 نفر هم قرار 
نگرفت. طبیعی است که این سؤال به 
وجود بیاید این مدت در اردو چه می کرده؟
جوانان وزنه برداری ایران در حالی در این 
مسابقات از رسیدن به عنوان قهرمانی دور 
ماندند که رئیس فدراسیون وزنه برداری 
وعده داده بود بعد از المپیک نسل 
جدیدی از وزنه برداران جوان وارد تیم 
ملی می شوند اما نتیجه ای که تیم جوانان 
ایران در این مسابقات ثبت کرد کمی 
دور از تحقق این وعده است. عملکرد 
بعضی کشورهای رقیب هم در نوع خود 
جالب توجه بود؛ به طور مثال وزنه بردار 
ترکمنستان با ثبت رکوردی نزدیک به 
400 کیلوگرم به مدال طلای دسته 109 
کیلوگرم رسید و رکورد دنیا را شکست و با 
همین رکورد در رده سنی بزرگسالان هم 
می تواند به مدال برسد. به نظر کار کردن 

در رده های پایه را باید از کشورهایی که در 
وزنه برداری حرفی برای گفتن هم نداشتند 

یاد گرفت.
البته 6 وزنه بردار ایران به دلیل عدم تست 
دوپینگ و رعایت نکردن قوانین فدراسیون 
بین المللی از لیست مسابقات خارج 
شدند اما با این  حال چهار نفر دیگر هم 
نتوانستند توانایی خود را نشان بدهند. به 
طور مثال علیرضا عباسپور که در دسته 89 
کیلوگرم در این مسابقات سه مدال برنز و 
نقره را در یکضرب، دو ضرب و مجموع به 
دست آورد، در جهانی نوجوانان در کشور 
عربستان سه مدال طلا کسب کرده بود 
و یکی از امیدهای اصلی برای مدال طلا در 
اسپانیا بود اما او هم دستش از رسیدن به 

مدال طلا کوتاه ماند.
یکی از نقاط ضعف وزنه برداران ایران 
چه دختران و چه پسران از دست دادن 
وزنه ها بود و هیچ کدام از وزنه برداران 
ایران نتوانستند هر شش حرکت خود 
را چراغ سفید بگیرند. بهترین نفر ایران 
علیرضا عباسپور بود که او هم از شش 

حرکت خود دو تا را انداخت.

تمرین کردیم و همه چیز مهیا 
بود. در ورزش حرفه ای کوچکترین 
اتفاقات حتی مثل تهیه مکمل 
را  بازنده  و  برنده  تیم  می تواند 
مشخص کند. فدراسیون همه 
تلاشش را کرد اما یکسری شرایط 

مهیا نبود. در حال حاضر عدم اعزام 
به مسابقات تدارکاتی بزرگترین 
لطمه را به کاراته ایران زده است.

چه چیزی کاراته ایران را دوباره 
به روزهای اوج برمی  گرداند؟

بزرگترین کمک به کاراته ایران اعزام 

به مسابقات تدارکاتی است. البته در 
رابطه با این مسابقات باید بگویم 
که مدت ها است سطح تیم های 
آسیایی فرق کرده و در جهان هم 
مدعی هستند. قبلاً ایران فقط با 
یک تیم خاص رقابت داشت اما 

حالا مدال گرفتن در آسیا از اروپا 
سخت تر شده است. در همین 
مسابقات شاهد این بودیم که 
کشوری مثل نپال تک ستاره داشت 
و مدال گرفت که باعث تعجب همه 

شده بود.

 صالح اباذری با بیرون کشیدن 
تنها طلای ایران از دهان شیر ژاپنی 
جور کاراته را در تاتامی قهرمانی 
آسیا کشید. در حالی که به عقیده 
خیلی از کارشناسان نتایج تیم 
ملی در چین قابل دفاع نبود، 
اباذری معتقد است عدم اعزام به 
مسابقات تدارکاتی بزرگترین لطمه 
را به کاراته ایران زده است که برای 
بازگشت به روزهای اوج باید فکری 

در این زمینه کرد.

به نظر می رسد شناخت خوبی 
روی حریف ژاپنی داشتی که در 

فینال او را مقتدرانه شکست 
دادی.

من روز قبل از مسابقات انفرادی 
در کومیته تیمی هم با این حریف 
ژاپنی مبارزه کرده بودم که او را 
2-6 شکست دادم. قبلاً یک بار در 
مسابقات قهرمانی آسیا ازبکستان 
مقابل این حریف باخته بودم اما 
بعد از آن انتقام گرفتم و 3 مرتبه 
موفق شدم این کاراته کا را شکست 
بدهم. خوشبختانه شناخت خوبی 

از او داشتم و در فینال هم توانستم 
مقتدرانه کاراته کای ژاپنی را شکست 

. هم بد
نتایج تیم ملی کاراته مردان 

قابل دفاع بود؟
می شد  ین  ا ز  ا بیشتر  ید  شا
فینالیست و مدال طلا داشته باشیم 
اما اشتباهات فردی مانع آن شد. در 
خیلی از مبارزه ها ملی پوشان ایران 
سرتر از حریف بودند اما متأسفانه 
کاراته ورزش لحظه ها است و با یک 

غفلت مبارزه را واگذار کردند.
در کومیته تیمی چه عاملی 

باعث شکست مقابل ژاپن شد؟
تیم ژاپن از سال 2014 نتوانسته بود 
ایران را در کومیته تیمی ببرد. روی 
کاغذ تیم ایران به راحتی و با نتیجه 
0-3 می توانست ژاپن را شکست 
بدهد اما اتفاقات مبارزه بازی را 
از دستمان خارج کرد و متأسفانه 
نشد که مدال بهتری بگیریم. هنوز 
هم معتقدم که ایران قوی ترین 
تیم آسیا در کومیته تیمی است و 
می توانستیم به راحتی ژاپن را ببریم 
اما اشتباهات کوچکی رخ داد که 

مانع از این برد شد.
شرایط رسیدگی به کاراته قبل از 

اعزام راضی کننده بود؟
قبل از اعزام به چین سه ماه اردوی 
شبانه روزی داشتیم که همه در 
تمرین از جان و دل مایه گذاشتند.
می توان گفت در بهترین شرایط 

مدت ها 
است سطح 

تیم های 
آسیایی 

فرق کرده 
و در جهان 
هم مدعی 

هستند. در 
حالی که قبلاً 

ایران فقط 
با یک تیم 

خاص رقابت 
داشت

فائزه زمانی
خبر نگار

سؤال و جواب

نبود مسابقات تدارکاتی بزرگترین لطمه را به کاراته زد

اباذری: کسب مدال در آسیا سخت تر از جهانی است

قهرمان چهار دوره جهان، با نقره و برنز برمی گردد

سقوط آزاد وزنه برداری

فراموشی استانداردهای حرفه ای در لیگ بسکتبال

وقتی کیفیت قربانی می شود

فدراسیون جهانی دوچرخه سواری پرونده بدهی ها را بست

ایران نفس راحت کشید
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خبر

بایرن چه می کند؟ 
آسان است، 

پرسینگ آن هم 
برای 90 دقیقه. 

خودشان را ملتزم 
می دانند در یک 

سوم دفاعی 
حریف توپ را 

بگیرند و این اثر 
کمپانی است

بایرن رکورد فوق العاده ای برابر لورکوزن دارد به خصوص در خانه. از 33 بازی آخر در مونیخ بایرن 26 برد داشته و تنها 2 بار باخته. بازی های 
این دو معمولاً گل های زیادی دارد. در 70 مسابقه اخیر دو تیم بایرن مونیخ 144 گل زده و لورکوزن 70 گل. بیشترین نتیجه هم در بازی دو 
تیم 2 بر یک بوده و این یعنی هر دو تیم توان گل زدن دارند. با توجه به سبک هجومی دو تیم و رکوردهای گلزنی انتظار می رود این بازی 

بیش از دو گل داشته باشد.
از نگاه 

آمار

پایان فصل برای ستاره بی جانشین سیتی
پپ گواردیولا در نشست خبری پیش از جدال با 
نیوکاسل، خبر مهمی را در خصوص وضعیت ستاره 

اسپانیایی خط هافبک تیمش به هواداران داد.
منچسترسیتی در هفته ششم لیگ برتر انگلیس، 
به مصاف نیوکاسل خواهد رفت و پپ گواردیولا 
در نشست خبری پیش از این بازی، غیبت رودری 
تا انتهای فصل را تأیید کرد. گواردیولا در خصوص 
وضعیت رودری پس از مصدومیت گفت: »متأسفانه 
آسیب رودری خیلی بد بود. او صبح امروز رباط 
صلیبی عمل کرد و در این فصل دیگر بازی نخواهد 

کرد. او فصل آینده بازخواهد گشت.«
گفته می شود عمل رودری در شهر مادرید انجام شده 
است. همچنین پپ گواردیولا تأیید کرد که کوین 
دی بروینه، دیگر غایب این تیم در جدال خارج از 

خانه با نیوکاسل خواهد بود.

رکورد بی نظیر آقای خاص؛ پپ و 
کارلتو هم به آن نمی رسند

در یکی از مهم ترین دیدار های هفته نخست 
با هدایت  اروپا، فنرباغچه  لیگ  رقابت های 
ژوزه مورینیو با نتیجه ۲-۱ از سد سن ژیلوا بلژیک 
گذشت.  چالار سیونجو و مدافع حریف گلزنان 
فنرباغچه بودند و تک گل حریف را نیز سایکس در 

وقت های تلف شده نیمه دوم به ثمر رساند.
 ژوزه مورینیو سرمربی پرافتخار فنرباغچه با این برد یک 
رکورد نسبتاً دست نیافتنی را به نام خود ثبت کرد و 
آن هم پیروزی با هشت تیم مختلف در رقابت های 
اروپایی است. او پیش از فنرباغچه با تیم های پورتو، 
چلسی، اینتر، رئال مادرید، منچستریونایتد، تاتنهام و 
آاس رم در مسابقات اروپایی به حداقل یک برد رسیده 
بود.  افتخارات اروپایی آقای خاص با هفت تیم قبلی 
شامل دو قهرمانی در لیگ قهرمانان با تیم های پورتو 
و اینتر، دو قهرمانی در لیگ اروپا با تیم های پورتو 
و منچستریونایتد و آخرین بار همراه با رم به قهرمانی 

در نخستین دوره لیگ کنفرانس اروپا رسیده است.
 گفتنی است فنرباغچه در بازی سوم در لیگ اروپا، 
سوم آبان ماه میزبان منچستریونایتد خواهد بود. 
دیداری که از حیث تقابل ژوزه مورینیو و تیم سابقش 

بسیار جذاب خواهد بود.

برنامه بازی

ابتدای پاییز برای باواریا معنای 
خاصی دارد و جشن های باشکوهی 
در آن برگزار می شود. ونسان کمپانی 
هم به عنوان مربی بایرن مونیخ، 
نماد این ایالت آلمان، شروعی 
توفانی در این تیم داشته است. 
تجربه قبلی حضورش در آلمان به 
عنوان بازیکن هامبورگ است که با 

مونیخ تفاوت های زیادی دارد.
سیتی  منچستر بق  سا فع  ا مد
از کارش در  زیادی  زمان  اگرچه 
بایرن نمی گذرد اما به خوبی با 
زندگی مونیخ منطبق شده و باید 
شباهت های نگاه فوتبالی کمپانی 
و استادش، پپ گواردیولا که هنوز 
در مقر بایرن در سابنراشتراس از او 
به بزرگی یاد می شود، متذکر شد.

بایرن پر از بازیکنان مستعد است اما 
کمپانی توانسته در یک چهارچوب 
آنها  از  تیمی  منسجم  تاکتیکی 
بهترین بهره را بگیرد و این کار آسانی 
در یک تیم بزرگ نیست. توماس 
مولر این هفته از لغت لذتبخش 

برای بازی بایرن استفاده کرد، قطعاً 
اینطور است وقتی در سه بازی در 
یک هفته ۲0 گل می زنید یا برد 5 بر 
صفر هفته قبل در وزر اشتادیون که 
۲5 ضربه به سمت دروازه برمن زدند 
و هیچ ضربه ای به سمت دروازه شان 

زده نشد.
بایرن چه می کند؟ آسان است، 
پرسینگ آن هم برای 90 دقیقه. 
در  می دانند  ملتزم  را  خودشان 
یک سوم دفاعی حریف توپ را 
بگیرند و این اثر کمپانی است. بعد 
از نخستین فصل بدون جام تیم 
بعد از فصل ۲0۱۲-۲0۱۱ بایرن دوست 
داشتنی و جذاب شده است. او در 
ترکیب تیم تغییرات زیادی ایجاد 
کرده و بهترین بازی ها را از بازیکنان 
می گیرد، چه آنها که بوده اند و چه 
آنها که اضافه شده اند نمونه اش 
میشل اولیسه که با 53 میلیون یورو 
از کریستال پالاس آمد و در شش 
بازی برای بایرن پنج گل زده است.

بایرن تیم فوق العاده و کاملی شده 
است اما یک مسأله. تست های 
واقعی در پیش هستند و شکی 
نیست که بازی امشب با بایرلورکوزن 
یکی از آنها است. تیم ژابی آلونسو با 
وجود دفاع شکننده اش می تواند 
به شیوه ای به بایرن ضربه بزند 
که خیلی ها نمی توانند. بعد از آن 

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

پیش بازی

ــی در اوج  ــ ــت که حت ــ ــر بازیکنی اس ــ کمت
ــر انتقال به  ــ ــد در براب ــ ــازی بتوان ــ دوران ب
ــت کند چه  ــ ــلونا مقاوم ــ ــم بزرگ بارس ــ تی
ــده اند.  ــ ــته ش ــ ــد به آنها که بازنشس ــ برس
ــزنی که ماه گذشته فوتبال  ــ وویچیک ش
ــت با وساطت هموطنش،  ــ را کنار گذاش
ــا  ــ ب ــد دارد  ــ ــکی قص ــ ــرت لواندوفس ــ روب
ــارک آندره   ــ ــای م ــ ــاله ج ــ ــراردادی یکس ــ ق
ــول  ــ ــدوم را در دروازه غ ــ ــتگن مص ــ تراش

ــر کند. ــ پ کاتالان 
 شزنی تابستان پرماجرایی داشت، ابتدا 
ــراردادش حاضر  ــ ــان ق ــ ــوس در پای ــ یوونت
ــتان، تیم  ــ ــد. النصر عربس ــ ــه تمدید نش ــ ب
ــت اما  ــ ــتیانو رونالدو او را می خواس ــ کریس
ــالگی تصمیم به  ــ ــت و در 34 س ــ او نپذیرف
ــی  ــ ــتگی گرفت. حالا تیم هانس ــ بازنشس
ــاده ای بازی  ــ ــال فوق الع ــ ــه فوتب ــ فلیک ک
ــی اش در  ــ ــازی ابتدای ــ ــد و هفت ب ــ می کن
ــنهاد داده  ــ ــگا را برده، پیش ــ این فصل لالی
ــنال نمی توانست  ــ و دروازه بان سابق آرس
ــت  ــ نه بگوید. او البته اولین بازیکنی نیس
ــته و به  ــ ــار گذاش ــ ــتگی را کن ــ ــه بازنشس ــ ک
ــه پنج مورد  ــ ــر می گردد. ب ــ زمین فوتبال ب

ــاره می کنیم: ــ از آنها اش
 

پل اسکولز
ــل  ــ پ ــای  ــ هم تیمی ه ز  ا ــی  ــ خیل ــی  ــ حت
ــتند او در ژانویه ۲0۱۲  ــ ــکولز نمی دانس ــ اس
ــت و خود را  ــ ــار گذاش ــ ــتگی را کن ــ بازنشس
ــاند. هافبک تیم  ــ ــتر رس ــ به دربی منچس
ــل قبل از  ــ ــان فص ــ ــس در پای ــ ــی انگلی ــ مل
ــش  ــ ــال خداحافظی کرده بود اما ش ــ فوتب
ــن دنیا  ــ ــر الکس فرگوس ــ ماه بعد، او و س
ــوکه کردند و در بازی »اتحاد« نامش  ــ را ش
ــت یونایتد قرار گرفت. او در آن  ــ در فهرس
ــرای تیمش انجام  ــ ــازی دیگر ب ــ فصل ۲۱ ب
ــی از تیم یونایتد شد که فصل  ــ داد و بخش
ــت آورد  ــ ــی لیگ برتر را به دس ــ بعد قهرمان
ــن در بهترین زمان  ــ ــراه فرگوس ــ ــه هم ــ و ب

ــت. ــ ــن، فوتبال را کنار گذاش ــ ممک
 

مارک اوفرمارس
ــابق در مسابقه  ــ گاهی اوقات بازیکنان س
ــرکت می کنند  ــ ــتاره ها ش ــ خداحافظی س
ــد  ــ ــام می کنن ــ اع ــواداران  ــ ــی ه ــ و بعض
ــی  ــ ــازی دارند اما کس ــ ــوان ب ــ ــا هنوز ت ــ آنه
ــارس در  ــ ــود. مارک اوفرم ــ ــاورش نمی ش ــ ب
ــت زانو  ــ ــل مصدومی ــ ــه دلی ــ ــالگی ب ــ 3۱ س
ــا بال  ــ ــد ام ــ ــتگی ش ــ ــه بازنشس ــ ــور ب ــ مجب
ــلونا چهار سال بعد  ــ سابق آرسنال و بارس

ــتام شرکت  ــ در بازی خداحافظی یاپ اس
ــه از تیم هایی  ــ ــوب بود ک ــ ــرد و آنقدر خ ــ ک
ــنهاد بازی دریافت  ــ در هلند و آلمان پیش
ــا در نهایت  ــ ــه را رد کرد ام ــ کرد. ابتدا هم
ــز رفت.  ــ ــو اهد ایگل ــ ــه گ ــ ــال ۲008 ب ــ در س
ــد انجام  ــ ــته دوم هلن ــ ــازی در دس ــ او ۲4 ب
ــراغش آمد و  ــ ــو دوباره س ــ ــا درد زان ــ داد ام
ــم گرفت در پایان فصل  ــ اوفرمارس تصمی
ــذارد، این بار  ــ ــار بگ ــ ــال را کن ــ دوباره فوتب

ــه. ــ برای همیش
 

آرین روبن
ــان و  ــ ــه ای درخش ــ از دوران حرف ــد  ــ بع
ــد و  ــ ــال مادری ــ ــی، رئ ــ ــرای چلس ــ ــازی ب ــ ب
ــتان ۲0۱9  ــ ــخ، روبن در تابس ــ بایرن مونی
ــه خداحافظی از فوتبال گرفت  ــ تصمیم ب
ــرای تیم  ــ ــاره ب ــ ــد دوب ــ ــال بع ــ ــا یک س ــ ام
محبوب دوران کودکی اش، خرونینخن 
ــت  ــ ــه به میدان رفت. بازگش ــ در اردیویس
 ۲ 8  . ــود ــ نب ــز  ــ می موفقیت آ ــه  ــ لبت ا و  ا
ــروعش برای  ــ ــد از دومین ش ــ ــه بع ــ دقیق
ــر از تیم های  ــ ــگاه در برابر یکی دیگ ــ باش
سابقش، پی اس وی آیندهوون به دلیل 
ــد و  ــ مصدومیت مجبور به ترک زمین ش
ــد. خودش  ــ ــاه از فوتبال دور ش ــ هفت م
ــد بازی در  ــ ــاند و چن ــ ــه آخر فصل رس ــ را ب

ــام داد. ــ ــای پایانی انج ــ هفته ه
 

ینس لمان
ــت، مصدومیت ۱3  ــ مورد لمان جالب اس
ــد هم تیمی  ــ ــزنی باعث ش ــ ــال قبل ش ــ س
ــد.  ــ ــرون بیای ــ ــتگی بی ــ ــابق از بازنشس ــ س
ــت کرد به  ــ ــارس ۲0۱۱ موافق ــ ــان در م ــ لم
ــزنی، لوکاژ  ــ ــنال برگردد بعد از آنکه ش ــ آرس
ــکی و ویتو مانونه مصدوم شدند  ــ فابیانس

ــد.  ــ و مانوئل آلمونیا تنها گلر توپچی ها ش
ــال  ــ ــل و در پی دو س ــ ــه 9 ماه قب ــ لمان ک
ــری کرده  ــ ــتوتگارت کناره گی ــ ــازی در اش ــ ب
ــت و  ــ ــت می نشس ــ ــا روی نیمک ــ ــود، تنه ــ ب
ــدرک مربیگری اش  ــ ــای م ــ همزمان کاره
ــا مصدومیت آلمونیا  ــ ــام می داد. ام ــ را انج
ــگ برتر  ــ ــل از بازی لی ــ ــردن قب ــ ــرم ک ــ در گ
ــالگی به  ــ ــان را در 4۱ س ــ ــول، لم ــ ــا بلکپ ــ ب
ــازی دوره  ــ ــا ب ــ ــن تنه ــ ــد. ای ــ دروازه برگردان
ــنال بود و در پایان  ــ دوم حضورش در آرس

ــی کرد. ــ فصل خداحافظ
 

یوهان کرویف
ــان تاریخ فوتبال  ــ ــی از بهترین بازیکن ــ یک
امیدوار بود از خداحافظی زودهنگام در 
ــالگی لذت ببرد  ــ ــال ۱978 و در 3۱ س ــ س
ــک کاهبرداری  ــ ــد در ی ــ ــد ماه بع ــ اما چن
ــه قبل جمع  ــ ــه در یک ده ــ ــه پولی ک ــ هم
ــت داد برای همین به  ــ کرده بود را از دس
ــت. او خانواده اش  ــ ــال برگش ــ زمین فوتب
ــرای همین در  ــ ــرده بود و ب ــ ــه امریکا ب ــ را ب
ــه لس آنجلس  ــ ــمالی ب ــ لیگ امریکای ش
ــال  ــ ــک س ــ ــان ی ــ ــت. در هم ــ ــس رف ــ آزتک
ــد، دو دوره هم  ــ ــن بازیکن لیگ ش ــ بهتری
ــازی کرد  ــ ــنگتن دیپلماتس ب ــ ــرای واش ــ ب
ــته  ــ ــرای تیم دس ــ ــا مدتی ب ــ ــن آنه ــ ــه بی ــ ک
ــدان رفت. او  ــ ــپانیا، لوانته به می ــ دوم اس
ــال ۱98۱ به تیم محبوبش آژاکس  ــ در س
ــا به  ــ ــا آنه ــ ــگ ب ــ ــی لی ــ ــت و دو قهرمان ــ رف
ــد  ــ ــراردادش را تمدی ــ ــا ق ــ ــت آورد ام ــ دس
ــورد رفت تا  ــ ــان، فاین ــ نکردند و به رقیبش
ــک دهه قهرمان  ــ ــتین بار در ی ــ برای نخس
ــر او بود  ــ ــوند که فصل آخ ــ ــه ش ــ اردیویس
ــال لیگ هلند  ــ ــرد س ــ ــالگی م ــ و در 37 س

. شد

 بازیکنانی که از بازنشستگی بیرون آمدند
دود از کنده بلند می شود

عامل مشترک موج بی رحم مصدومیت ها
فوتبال، بازنده بزرگ

بزرگ ترین تصمیم مدیران جدید باشگاه 
منچستریونایتد پیش از شروع فصل، ابقای 
اریک تن هاخ به عنوان سرمربی تیم بود. 
سرمربی ای که پس از یک فصل پرحادثه 

به درهای خروجی باشگاه نزدیک شد و 
در پایان فصل، با قهرمانی در جام حذفی 
جایگاه خود را روی نیمکت شیاطین سرخ 
مستحکم کرد. پس از این تصمیم سخت، 
مدیران منچستریونایتد  حمایت کاملی 
از اریک تن هاخ در پنجره نقل و انتقالات 
نشان دادند و یونایتد، با جذب بازیکنانی 
چون زیرکزی، دلیخت، مزراوی، اوگارته و 
لنی یورو، از برندگان پنجره نقل و انتقالات 
بود. تغییر ترکیب تیم و جذب این بازیکنان 
جوان اما در افزایش کیفیت تیم نسبت 

به فصل گذشته تأثیر چندانی نداشت. در 
پایان هفته پنجم لیگ، یونایتد با دو برد، دو 
باخت و یک تساوی در رده یازدهم لیگ برتر 
جای گرفته و تساوی خانگی مقابل توئنته در 
لیگ اروپا، فشارها را روی ترکیب تیم و اریک 

تن هاخ افزایش داده است.
 یکی از معضات این فصل یونایتد، بدون 
شک فرصت سوزی و استفاده نکردن از 
موقعیت های مناسب گلزنی بوده و این 
تیم، با ۱7 موقعیت بزرگ هدررفته در این 
فصل، در صدر جدول تیم های فرصت سوز 
لیگ برتر قرار دارد. با این حال، نرسیدن 
به یک سبک و فلسفه بازی مشخص در 
سومین فصل اریک تن هاخ با وجود هزینه 
بیش از ۶00 میلیون یورویی منچستریونایتد 
برای این سرمربی هلندی، فشارها را روی 

تن هاخ افزایش داده است. به گزارش 
رسانه های معتبر بعید است او در وقفه 
بازی های ملی پیش رو اخراج شود، با 
وجود این اگر نتایج بهتری رقم نخورد 
ممکن است احتمال وقوع این اتفاق قوت 
بگیرد. یونایتد پس از تساوی مقابل توئنته، 
سه دیدار سخت مقابل تاتنهام، پورتو و 
استون ویا را پیش رو دارد و نتیجه این سه 
مسابقه برابر سه تیم آماده و پرستاره فوتبال 
اروپا، تأثیر زیادی روی سرنوشت سرمربی 

تیم خواهد داشت.
 باتکلیفی تن هاخ پس از نتایج نه چندان 
قابل قبول روی نیمکت یونایتد در حالی 
رخ داده که عمر برادا یکی از مدیران 
ارشد جدید باشگاه، به کارکنان باشگاه 
گفته است که هدف آنها کسب قهرمانی 

لیگ برتر در سال ۲0۲8 و با سالگرد ۱50 
سالگی باشگاه خواهد بود. هدفی که با 
نمایش های این روزهای یونایتد، کاماً دور 

از دسترس و غیرمنطقی به نظر می رسد و 
معلوم نیست اریک تن هاخ، در سال ۲0۲5 

سکان دار هدایت شیاطین سرخ باشد.

چالش های تن هاخ پس از چند نمایش ضعیف
شیاطین سرخ در برزخ

لورکوزن جشن بایرن مونیخ را خراب می کند؟

محک جدی ونسان کمپانی

لیگ برتر انگلیس
شنبه 7 مهر 1403

15:00 ............................... نیوکاسل – منچسترسیتی 
17:30 .................................... آرسنال – لسترسیتی
برنتفورد – وستهام....................................... 17:30
17:30 ........................................ چلسی – برایتون
17:30 ............................... اورتون – کریستال پالاس
ناتینگام فارست – تاتنهام............................... 17:30
ولورهمپتون – لیورپول.................................. 20:00

یکشنبه 8 مهر 1403
16:30................................... ایپسویچ – استون ویلا
منچستریونایتد – تاتنهام................................ 19:00

 
بوندس لیگا آلمان

شنبه 7 مهر 1403
مونشن گلادباخ – اونیون برلین........................ 17:00
17:00 ................................... فرایبورگ – سن پائولی
17:00 .................................... ماینتس – هایدنهایم
17:00 ..................................... لایپزیش – آگسبورگ
ولفسبورگ – اشتوتگارت................................. 17:00
20:00 .............................. بایرن مونیخ – بایرلورکوزن

یکشنبه 8 مهر 1403
17:00 ........................... هولشتاین کیل – فرانکفورت
هوفنهایم – وردربرمن.................................... 19:00

 
لالیگا اسپانیا

شنبه 7 مهر 1403
15:30 .......................................... ختافه – آلاوس
17:45 .................................... رایووایکانو – لگانس
20:00 ................................ رئال سوسیداد – والنسیا
22:30 ..................................... اوساسونا – بارسلونا

یکشنبه 8 مهر 1403
15:30 ...................................... سلتاویگو – خیرونا
17:45 ................................... اتلتیک بیلبائو – سویا
رئال بتیس – اسپانیول.................................. 20:00
22:30 ........................... اتلتیکومادرید – رئال مادرید

دوشنبه 9 مهر 1403
22:30 ................................. ویارئال – لاس پالماس

 
سری A ایتالیا

شنبه 7 مهر 1403
اودینزه – اینتر.............................................16:30
19:30 ......................................... جنوا – یوونتوس
22:15 .......................................... بولونیا – آتالانتا

یکشنبه 8 مهر 1403
14:00 ............................................. تورینو – لاتزیو
کومو – ورونا...............................................16:30
رم – ونتسا.................................................16:30
امپولی – فیورنتینا........................................ 19:30
22:15 ......................................... ناپولی – مونتسا

دوشنبه 9 مهر 1403
22:15 ........................................... پارما – کالیاری

شروع می شود، در زمین استون ویا، در زمین 
تیم متحول شده آینتراخت فرانکفورت، در خانه 
برابر اشتوتگارت که فصل قبل بالاتر از بایرن دوم 
شد و بعد بازی با تیم مربی سابق، هانسی فلیک 
در کاتالونیا. اگر جشنواره گل سه بازی اخیر در برابر 

رقبای سخت پیش رو ادامه پیدا کند، شاید دیگر 
هیچ تیمی حریف بایرن نشود.

این را هم در نظر بگیرید که بایرن این فصل در 
خانه توقف ناپذیر است چون رویای قهرمانی 
اروپا در پایان فصل در خانه را دارند. آلیانتس آره نا 

امشب اما به دنبال انتقام نیز هست، شکست 3 
بر صفر فصل قبل که تیم توماس توخل را تحقیر 
کرد. در کشوری که فوتبال با فرهنگ و جامعه در 
ارتباط است، امشب فضای فوق العاده ای حاکم 

. ست ا

  سرمربی: 
کمپانی

اولرایش
مزروعی

کیم
دلیخت

دیویس
کیمیش
گورتزکا

سانه
مولر

کومان
کین

  سرمربی: 
آلونسو

هرادچکی
کاسونو
تاه
تاپسوبا
فریمپونگ
پالاسیوس
ژاکا
گریمالدو
هافمن
بونیفاسه
ویرتز

20:00
بایرن مونیخ - لورکوزن

مصدومیت فوتبالیست ها امری رایج 
شده و خیلی از آنها جدی است. 
کارشناسان روی یک نکته تأکید دارند، 
یک دلیل عمومی که کسی به آن توجه 
نمی کند. هفته گذشته هفته تاریکی 
برای فوتبال بود و مصدومیت در ابعاد 
مختلف سه تا از بزرگترین ستاره های 
جهان را درگیر کرد: رودریگو هرناندس، 
مارک آندره  تراشتگن و کیلیان امباپه. 
بازیکنان تیم های ملی اسپانیا و آلمان 
مدتی طولانی دور خواهند بود اما ستاره 
فرانسوی چند هفته بازی نمی کند. یک 
چیز اما قابل انکار نیست: یک جای کار 

ایراد دارد.
مورد رودری عجیب تر است، او دچار 
پارگی رباط صلیبی زانوی راست شده 
و سرنوشت نسبت به او خیلی بی رحم 
بوده چون چند روز قبل از مصدومیت، 
صدای او به اعتراض درباره برنامه 
شلوغ بازی های فوتبال بلند شده بود. 
او در آستانه شروع فرمت جدید لیگ 
قهرمانان گفت: »هیچ کس به فکر ما 
نیست« چند روز بعد آن تراژدی رخ داد و 
فصل برای او تمام شد. او در این مصیبت 
تنها نبود و تاندون پاتار  تراشتگن پاره 
شد و بعد مصدومیت امباپه. همه این 
آسیب دیدگی ها یک عامل مشترک دارند 

و آن به تابستان مربوط است.
در سال های اخیر مصدومیت ها بیشتر 
شده است. منظور فقط مصدومیت های 
طولانی مدت نیست بلکه آسیب های 
عضانی هم خیلی عمومی شده است. 

دکتر داوید رودریگس سانس، عضو 
هیأت علمی دانشکده پرستاری، 

فیزیوتراپی و پاپزشکی دانشگاه 
کمپلوتنسه مادرید در گفت و گو 

با ال کانفیدنسیال به این موضوع 
اشاره کرده است: »دلیل مصدومیت ها 
در فوتبال متعدد است، بعضی از آنها 
درونی است مانند عوامل بیومکانیکی 
یا فشارهایی که هر فرد بر موضعی 
می آورد و بعضی بیرونی است مانند 
شرایط زمین و دما. اما یکی از 
مهم ترین عوامل، افزایش بازی ها که 
با نبود استراحت در پایان فصل همراه 

می شود.«
نکته کلیدی همینجا است. اعتراض 

رودری به تعداد بیش از حد بازی ها در 
تقویم ورزشی بود از جمله بازی های 

لیگ، رقابت های حذفی و 

مسابقات بین المللی از جمله لیگ 
قهرمانان با بازی های بیشتر و جام 
جهانی باشگاه ها که توسعه داده شده 
به عاوه بازی های ملی و نتیجه مشخص 
است: یک بازیکن ممکن است در طول 
فصل 7۲ بازی برای تیم باشگاهی اش 
انجام دهد و اگر در تیم ملی هم باشد، 

این بازی ها به 80 مسابقه می رسد.
مسأله اصلی این است که دیگر جایی 
برای پیش فصل نمی ماند، بخش مهمی 

از سال که بازیکنان بدن های خود را برای 
فصل پیش رو آماده می کنند و برای 
همین مصدومیت جزء لاینفک فوتبال 
شده؛ دیر یا زود سر و کار همه به بخش 

درمان باشگاه ها می افتد.
رودریگس سانس ادامه می دهد: 
»توان بدنی فوتبالیست ها در سال های 
اخیر به خاطر کارهای فیزیوتراپ ها، 
پزشکان، پاپزشکان، متخصصان تغذیه 
و مربی های بدنسازی بالا رفته. یک 
فوتبالیست در دهه 50 تقریباً در هر 
مسابقه پنج کیلومتر می دوید اما امروز 
این مقدار تقریباً دوبرابر شده است اما 
با نبود استراحت، مصدومیت افزایش 
می یابد.« در سال های اخیر نقش پیش 
فصل در آماده سازی برای فصل پیش رو 
کمتر شده و در عوض به محل درآمدی 
برای باشگاه ها تبدیل شده که مستلزم 
حضور در تورنمنت های بین المللی با 
شرکت تیم های تراز اول و سفرهای 
طولانی است. این اتفاق رخ داده و وقتی 
جام جهانی، جام ملت های اروپا و کوپا 
امریکا برگزار نمی شود، جام جهانی 
باشگاه ها را وسعت داده اند که قباً 

وجود نداشت.
این سناریو به تعطیل شدن روند 
آماده سازی یا حداقل ناکافی و 
نامناسب بودن آن منجر شده 
است. با بیشترشدن تعداد بازی ها 
با موج بی رحم مصدومیت ها مواجه 
می شویم که خیلی از آنها جدی است. 
رودریگس سانس در پایان می گوید: 
»آماده سازی پیش فصل حیاتی است 
اما به دلیل تعهدات ورزشی کوتاه و 
کوتاه تر شده. افزایش سطح فعالیت و 
کاهش استراحت به طور قابل توجهی 

مصدومیت ها را افزایش داده است.«
پیش فصل کارآمدی خود را از دست 
داده و بازیکنان قربانیان اولیه آن 
هستند. تیبو کورتوا، ادر میلیتائو، داوید 
آلابا، تراشتگن، رودری، مارک برنال 
و خوان مارتینس فقط چند نام از 
۶0 بازیکنی هستند که در یک فصل 
و نیم اخیر دچار مصدومیت های 
شدید شده اند. اینها را اضافه 
کنید به مصدومیت های عضانی 
جزئی بی شمار که ثبت 
شده اند مثل مورد امباپه. 
متأسفانه بازنده این نبرد، 

فوتبال است.

ایلیا بهزاداول
روزنامه نگار

گزارش خبری



خبر و پیش بازی

مخاطب خاص ستاره سپاهان در ایران
محمدی کابوره، سفیر بورکینافاسو در ایران، در 
حاشیه سفری که به اصفهان داشت، با برایان 
دابو، بازیکن بورکینافاسویی تیم فوتبال سپاهان، 
دیدار کرد. در این دیدار که حَمَده بامبارا، رایزن 
اول سفارت بورکینافاسو در ایران و کلنل کریم 
ویلی از اعضای سفارت نیز حضور داشتند، سفیر 
بورکینافاسو در ایران در حاشیه این دیدار از حضور 
برایان دابو در تیم سپاهان ابراز خشنودی کرد و 
گفت، حضور در این تیم برای او خوشحال کننده 
است. او همچنین در بخشی از صحبت های خود 
گفت که همیشه برای تماشای بازی برایان دابو 

مسابقات سپاهان  را تماشا می کند.

فولاد خوزستان- ذوب آهن
باکیفیت و تاکتیکی

دو تیم با شرایط خوبی به مصاف هم می روند. 
فولاد هفته گذشته در تهران هوادار را شکست داد و 
ذوب آهن هم در اصفهان سپاهان را متوقف کرد. تقابل 
یحیی گل محمدی و محمد ربیعی، دو مربی جوانی 
که شاگردان شان توپ را بیشتر روی زمین به حرکت 
درمی آورند و انتظار می رود امروز هم بازی باکیفیتی را 
از دو تیم شاهد باشیم. سه امتیاز برای تیم اصفهانی 
تعداد تیم های مدعی در بالای جدول را بیشتر خواهد 
کرد. اما اگر فولاد برنده بازی شود آن وقت یحیی 

خودش را به تیم های مدعی نزدیک تر می بیند.

شمس آذر صفر – نساجی صفر
امان از وزش باد

وزش باد در زمان بازی تأثیر زیادی روی کیفیت کار دو 
تیم گذاشته بود. دقیقه 5 حامد پاکدل از میانه میدان 
با دروازه بان شمس آذر تک به تک شد و محمدامین 
رضایی با سیوی فوق العاده توپ را مهار کرد. دقیقه 
27 ارسال علی آزادمنش روی دروازه نساجی با ضربه 
سر آزاده به سمت دروازه نساجی رفت و لوان پولی با 
واکنش تماشایی توپ را مهار کرد. دقیقه 68 مجتبی 
فخریان یک موقعیت استثنایی را از دست داد و لوان 
پولی باز هم ناجی دروازه نساجی بود. دقیقه 82 باز 
هم ارسال های مرگبار آزادمنش این بار با ضربه سر 
فخریان همراه شد و توپ از روی خط برگشت داده 
شد. دقیقه 86 باز هم ارسال آزادمنش با ضربه سر 
فخریان همراه شد و توپ به تیرک دروازه برخورد کرد.
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ذوب آهن اصفهان در یکی دو سال اخیر 
روزهای خوبی را سپری کرده است، این 
تیم که سال ها یکی از گزینه های سقوط 
بود، با حضور مهدی تارتار و بعد از او محمد 
ربیعی توانست شرایط بهتری پیدا کند و از 
شرایط بد سال های گذشته خارج شود. این 
شرایط نسبتاً خوب برای ذوب در سه سال 

اخیر پایدار بوده و این تیم اصفهانی توانسته 
نتایج خوبی کسب نماید. در فصل بیست 
و یکم رقابت ها ذوب آهن توانست در رده 
هفتم جدول رده بندی به کارش پایان دهد 
و به مراتب شرایط بهتری پیدا کند. در فصل 
بیست و دوم رقابت ها ذوب آهن در جایگاه 
نهم قرار گرفت که باز هم خیال اصفهانی ها 
حداقل از سقوط راحت بود و برای جدایی 
ذوب آهن از لیگ برتر استرس نداشتند. 
فصل بیست و سوم ذوب آهن نه تنها جایگاه 
خوبی را کسب کرد بلکه بازی های این تیم در 
مقابل حریفان هم مورد پسند هواداران این 
تیم قدیمی فوتبال کشورمان بود و ذوب آهن 
در نهایت در جایگاه پنجم جدول رده بندی 

به کارش پایان داد. نکته قابل توجهی که در 
یکی دو سال اخیر در بازی های ذوب آهن وجود 
داشت این بود که این تیم تعداد بازی هایی 
که به تساوی رسیده بود، زیاد بود. ذوب آهن 
در فصل بیست ودوم، دقیقاً در نصف بازی ها 
یعنی 15 بازی به تساوی رسیده بود. این 
تیم در فصل بیست و سوم تقریباً یک سوم 
بازی هایش را با تساوی سپری کرده بود. 
انگار این شرایط برای ذوب آهن در این دوره 
از رقابت ها حادتر هم خواهد بود. شاگردان 
محمد ربیعی در این فصل از رقابت ها که فعلاً 
پنج بازی از آن برای ذوب آهن سپری شده، 
در 4 بازی به تساوی رسیده اند. هر چند آنها 
با تک بردی که داشته اند، فعلاً باختی هم 

در کارنامه ندارند و در جایگاه خوب هفتم 
ایستاده اند، اما تعداد تساوی این تیم در این 
فصل تقریباً رکورد جدیدی است که هنوز 
هیچ کدام از تیم ها به آن نرسیده اند و از 
طرف دیگر شاید برای هواداران این تیم کمی 
نگران کننده باشد. ذوب آهن در هفته ششم 
باید در مقابل فولاد قرار بگیرد و در بیرون از 
خانه شانس ذوبی ها برای تساوی بیشتر هم 
هست و اگر این اتفاق بیفتد، ذوب آهن کاملاً 
یکه تاز تعداد تساوی ها خواهد بود. ذوب آهن 
فعلاً مقابل تیم های پرسپولیس، هوادار، 
خیبر خرم آباد، سپاهان به تساوی رسیده و در 
رویاروی با تراکتور هم به برد باارزشی دست 

پیدا کرده است.

رکورد جدید ذوب آهن در لیگ بیست و چهارم

ربیعی؛ آقای تساوی می شود
نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

باید مجسمه عباس زاده را بسازید
الهامی: ما قسر در نرفتیم

بازی با نساجی دریبل تو گل بود

دقیقی: به  جای جشن برد پرسپولیس از ما حمایت کنید

سعید دقیقی سرمربی شمس آذر با 
انتقاد از هواداران تیمش می گوید: 
»بعد از پیروزی پرسپولیس در دربی 
مردم قزوین در خیابان جشن 
گرفته اند. ایرادی هم ندارد. بدنه 
مردم استان بشدت شمس آذر را 
دوست دارند اما نمی دانم چرا به 
استادیوم نمی آیند. ما در شرایطی 

هستیم که نیاز به حمایت بیشتر 
هواداران داریم. باورتان نمی شود 
وقتی تیم در بحران بود، چقدر مردم 
در فضای مجازی و در کوچه و خیابان 
تمایل داشتند به تیم کمک کنم. 
ما هم برگشتیم درحالی که همه 
می دانستیم تیم بشدت در بحران 
است. به حمایت هواداران امید 
داریم، زیرا کار بسیار سخت است. 
همه می دانیم شرایط امسال نسبت 
به سال گذشته بسیار متفاوت است 
و حمایت هواداران تأثیر زیادی دارد. 
بچه های ما فوق العاده بازی شایسته 
و تاکتیکی را انجام دادند. حتی 
زمانی که ۱۰نفره شدیم، نزدیک ۱۵ 
تا ۲۰ دقیقه تیم برتر میدان بودیم و 
فشار ما سبب ۱۰نفره شدن نساجی 
شد. موقعیت های بسیار زیادی در 
نیمه اول خلق کردیم.« او در دفاع از 
بازی شاگردانش این طور می گوید: 
»در نیمه دوم هم بازی یک طرفه 
بود. انواع تاکتیک های تیمی را 
به اجرا گذاشتیم. به تیر زدیم ، 
موقعیت تک به تک داشتیم و چند 

توپ نیز از کنار تیر رد شد. در واقع 
بازی دریبل تو گل بود تا فوتبال. 
بجز ۵-۶ دقیقه آخر که مقداری تیم 
حریف توانست بالاتر بیاید. من 
شاگرد ساکت الهامی بودم که یکی 
از بهترین مربیان سال های اخیر 
فوتبال ایران بوده اما در اکثر دقایق 
بازی ، شمس آذر شایسته تر بود. با 
چند تعویض خوب و اضافه شدن 
نفرات باکیفیت، در لحظات پایانی 
مقداری فشار ما را کم کردند اما ما 
شانس داشتیم حداقل ۲ گل به ثمر 
برسانیم.« سرمربی شمس آذر در 
پاسخ به ادعای ساکت الهامی مبنی 
بر اینکه باد اجازه بازی به نساجی 
نداد، این طور می گوید: »من هم 
آرزو می کنم باد در ورزشگاه نباشد 
زیرا فوتبال ما براساس سرعت و 
پرسینگ است. پرس مناسب ربطی 
به باد ندارد. نیمه دوم بازی مالکیت 
ما چهار برابر نساجی و ۸۰ به ۲۰ بود. 
نساجی مقداری خوش شانس بود. 
برای نظر الهامی نیز احترام قائل 

» هستم .

ساکت الهامی سرمربی نساجی درباره 
تساوی تیمش مقابل شمس آذر 
می گوید: »واقعاً حیف از این زمین 
خوب که در زمان بازی چنین شرایطی 
در وزش باد آن با ایجاد می شود. 
درباره کیفیت بازی نمی توان صحبت 
کرد، زیرا نیم بال بود تا فوتبال. در 
نیمه اول باد ۳۰درصد به سود ما و 
در نیمه دوم ۸۰درصد به ضررمان 
بود. باید فدراسیون یا سازمان لیگ 
زمان بازی ها در قزوین را درست 
کند یا بازی را در شرایط جوی خوب 
برگزار کند، چرا که بیشتر از همه 
خود شمس  آذر ضرر می کند. نیمه 
اول شوت دروازه بان ما پشت ۱۸ قدم 
برمی گشت. هیچ حرفی برای گفتن 
در مورد بازی ندارم. فقط باید به 
تیم داوری و هواداران دو تیم خسته 
نباشید بگویم.« او قبول نمی کند که 
تیمش از شکست در این بازی فرار 
کرده است: »موافق نیستم که ما 
قسر در رفتیم. شمس  آذر فرصت های 
خوبی داشت که بیشتر آنها روی 
شوت از راه دور و ضربات ایستگاهی 

بود، اما در شرایط بازی ۳-۴ موقعیت 
فوق العاده داشتیم. توپ های حریف 
هم روی ضربات ایستگاهی خطرناک 
بود. می توانستیم در ۴-۵ دقیقه آخر 
نیز کار را تمام  کنیم، اما نمی توانم 
منکر بازی خوب شمس آذر باشم، 
بدون اغراق مساوی عادلانه بود . 
شاید آنها در مالکیت توپ بویژه در 
نیمه دوم مقداری بهتر از ما بودند، 
اما اقتضای شرایط جوی بود. من 
تاکنون به قزوین نیامده بودم و 
فکر نمی کردم باد به این شدت 
بوزد. هوا سرد هم نبود و دلیل این 
وزش باد را نمی دانم. قطعاً بار دیگر 
که به قزوین بیایم، تمهیدات لازم 
را در نظر می گیرم، چرا که خیلی 
برای ما مهم است.« الهامی در مورد 
آخرین وضعیت محمد عباس زاده 
در نساجی این طور می گوید: »او 
و  کشیده  زحمت  نساجی  برای 
هفته قبل همه چیز را درباره اش 
گفتم. از دید من یک بازیکن بزرگ 
و اسطوره برای مردم قائمشهر و 
مازندران است، اما الان من در این 

تیم تصمیم گیرنده هستم. از نظر 
فنی او را کنار نگذاشتم. از لحاظ 
فنی و اخلاقی بسیار خوب است و 
به درد هر تیمی می خورد. باید در 
قائمشهر مجسمه اش را بسازند، اما 
الان شرایط به شکلی است که برای 
حفاظت از تیم باید او را در اختیار 

باشگاه می گذاشتم.«

گل محمدی 
و مردانش 

توانسته اند 
به عنوان 
تیمی که 

خانه تکانی 
زیادی 

داشته، در 
هفته های 
نخستین 

لیگ بیست 
و چهارم 
نتایجی 

بگیرند که 
به موازات 

این رویداد 
و به فراخور 

تغییرات 
 بوده 
است

کامل شدن مراحل آموزشی فولاد
مأموریت سخت یحیی در جنوب

 
ــش هفته از لیگ  ــ ــت ش ــ پس از گذش
ــران، فولاد با دو برد، دو  ــ برتر فوتبال ای
ــرایطی  ــ ــاوی و فقط یک باخت ش ــ تس
ــینه  ــ دارد که اگرچه برای تیمی با پیش
ــوازی کارنامه  ــ ــم اه ــ ــن تی ــ ــار ای ــ و اعتب
ــود اما  ــ ــی نمی ش ــ ــاده ای تلق ــ فوق الع
ــه فولاد  ــ ــرایطی ک ــ ــوع و با ش ــ در مجم
ــت، قدمی رو به  ــ ــل پیش داش ــ در فص

ــوب می شود.  ــ جلو محس
ــت  ــ هس و  ــود  ــ ب ــل  ــ مای ــه  ــ ک ــولاد  ــ ف
ــا  ــ ب ــکاری اش  ــ ــان هم ــ ــون زم ــ همچ
ــام قهرمانی  ــ ــه دو ج ــ ــواد نکونام ک ــ ج
ــت آورد،  ــ ــوپرجام به دس ــ حذفی و س
ــال  ــ ــتان امس ــ ــد، اوایل تابس ــ بدرخش
ــرمربی قبلی  ــ ــی گل محمدی س ــ یحی
ــه در پایان  ــ ــپولیس را ک ــ و موفق پرس
ــت و سوم از  ــ نیم فصل اول لیگ بیس
ــتخدام  ــ ــده بود، اس ــ این تیم جدا ش
ــازی  ــ ــرده و این مربی هم، کار بازس ــ ک
ــوازی را بلافاصله  ــ ــز و زردهای اه ــ قرم

ــاز کرد.  ــ آغ
ــمی نژاد،  ــ ــن قاس ــ ــم  او، امی ــ با تصمی
ــواد  ــ ــی و محمدج ــ ــر اعراب ــ علی اصغ
ــد و  ــ ــولاد درآوردن ــ ــر از ف ــ ــدی س ــ محم
ــینا  ــ ــی نعمتی و س ــ ــه یحیی، عل ــ البت

ــاگردانش  ــ ــر از ش ــ ــدبیگی دو نف ــ اس
ــواز  ــ ــه اه ــ ب ــم  ــ ــپولیس را ه ــ در پرس
ــامل  ــ ــولاد ش ــ ــدگان از ف ــ آورد. جداش
ــردان،  ــ ــهاب گ ــ ــا، ش ــ ــون باهی ــ جفرس
ــا  ــ منش ــن  ــ گادوی ــجاعی،  ــ ش ــی  ــ عل

ند  ــد ــ می ش و  ــد ــ ی ند کا س  ــوکا ــ ل و 
ن  ــا ــ زه ب ا و ر د ــت  ــ کن ــتوفر  ــ یس کر و 
ــام در زمان  ــ ــه نکون ــ ــی فولاد ک ــ اتریش
ــادی به  ــ ــواز بهای زی ــ حضورش در اه
ــی از فولاد  ــ ــه تازگ ــ ــز ب ــ ــی داد نی ــ وی م

ــم گل محمدی  ــ ــده و از تصمی ــ جدا ش
ــراز تعجب  ــ ــواب کردنش اب ــ ــرای ج ــ ب
ــن اوصاف،  ــ ــه ای ــ ــت. با هم ــ کرده اس
ــته اند  ــ ــدی و مردانش توانس ــ گل محم
ــی  ــ ــه خانه تکان ــ ــی ک ــ ــوان تیم ــ ــه عن ــ ب

ی  ــا ــ هفته ه ر  د  ، ــته ــ ش ا د ی  د ــا ــ ی ز
ــارم  ــ ــت و چه ــ ــگ بیس ــ ــتین لی ــ نخس
ــوازات این  ــ ــد که به م ــ ــی بگیرن ــ نتایج
ــرات بوده  ــ ــه فراخور تغیی ــ ــداد و ب ــ  روی

است.

عیارسنجی برای نبرد با بزرگان
تک شکست فولاد مقابل پرسپولیس 
رقم خورده که یک بار دیگر یکی 
از اضلاع مثلت قهرمانی است و 
با اینکه زدن فقط سه گل، خبر از 
ضعف های تهاجمی فولاد می دهد 
اما مدافعان و دروازه بان این تیم 
هم فقط سه بار تسلیم مهاجمان 
حریف شده اند. فولاد، امشب در 
واپسین دیدار هفته ششم لیگ 
روبه روی ذوب آهن می ایستد که 
البته دیدار سختی برای این تیم 
است، زیرا رقیب اصفهانی از معدود 
تیم های بی شکست لیگ است اما 
هرچه در این مسابقه روی بدهد، 
می توان گواهی داد که فولادی ها 
در کار بازسازی خود، بالنسبه موفق 
بوده اند. دو برد فولادی ها در هفته 
اول برابر نساجی و در هفته پنجم در 
جریان رویارویی با هوادار به ثبت 
رسیده و با اینکه هر دوی آنها، قعر 
جدولی اند اما بخشی از شکل گیری 
مجدد فولاد حاصل آمده و یحیی 
توانسته تیمش را عیارسنجی و برای 
رویارویی با رقبای بالای جدول مهیا 
کند. گل محمدی که طی سال های 
مربیگری اش 9 جام داخلی برده 
که شش تای آن را با پرسپولیس 
و سه جام آن با ذوب آهن بوده، 
امشب مقابل تیم اصفهانی سابقش 
قرار می گیرد و این مسابقه نشان 
می دهد تلاش گل محمدی برای 
آسیایی کردن فولاد و رساندنش به 
سهمیه حضور در لیگ قهرمانان 
قاره و حتی لیگ نخبگان تا چه حد 
با احتمال توفیق قرین است. همین 
مسأله و درجات و مراتب آموزشی 
بازی های بعدی فولاد در لیگ امسال 
است که سرنوشت و آینده این تیم را 

رقم خواهد زد.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه  نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

اتفاق عجیبی برای سیامک نعمتی 
هافبک نساجی رخ داده و او برای دومین 
هفته پیاپی حضورش در ترکیب نساجی 
قائمشهر با کارت قرمز داور مواجه شده 
است. او که مقابل چادرملو کارت قرمز 

دریافت کرده بود تا جدال با استقلال 
را از دست بدهد، این بار در بازی با 
شمس آذر قزوین نیز کارت قرمز داور 
را مقابل خود دید تا درگیر طلسم 
بزرگی باشد. نعمتی می گوید: »واقعاً 
نمی دانم باید چطور عذرخواهی کنم. از 
هواداران، هم تیمی ها و کادرفنی معذرت 
می خواهم و قطعاً آنها شاهد هستند 
که با بالاترین توان به دنبال کمک به 
تیم هستم و نمی دانم این چه طلسمی 

است که گرفتار آن شدم. به هیچ وجه 
مستحق دریافت کارت قرمز نبودم 
اما الان هر چه بگویم چیزی عوض 
نمی شود. بیشتر از هر زمانی ناراحتم 
و باورم نمی شود این اتفاق برای من 
تکرار شود.« او با اشاره به گلایه هواداران 
بابت این موضوع می گوید: »به آنها حق 
می دهم و سرم را پایین می اندازم. باور 
کنند که من فقط برای کمک به نساجی 
آمده ام و از بالاترین انگیزه هم برخوردار 

هستم و معنی این اتفاقات را نمی فهمم. 
طبیعی است که آنها ناراحت باشند و به 
دنبال نتیجه گیری تیم بزرگ نساجی 
هستند. تنها می توانم قول بدهم در 
بازگشت همه چیز را به بهترین شکل 
جبران و کاری کنم که آنها این روزها 
را فراموش کنند. قول می دهم و این 
موضوع را در ادامه فصل خواهید دید. 
قطعاً برای بازی بعدی هم در کنار آنها 
در استادیوم حاضر خواهم شد و حالا 
که در زمین نیستم مثل یک هوادار 
پشت تیم در این بازی خواهم بود. اما 
فراموش نکنید که قول داده ام خیلی 
زود این اتفاقات را به بهترین شکل 

جبران کنم.«

پنج بازی، دو کارت قرمز
سیامک نعمتی:مستحق اخراج نبودم، شرمنده ام
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استقلال فقط یک موقعیت گل داشت

علیپور: می توانستیم چهار بر یک ببریم

 علی علیپور که سابقه بازی های درخشان و 
گلزنی در چند دربی را در کارنامه دارد، برد در 
دربی 104 را یک گام مهم در راستای رسیدن 
به اهداف تیم  و تکرار موفقیت های گذشته 

. ند ا می د

 در خصوص دربی 104 چه 
صحبتی داری؟

خدا را شکر که در یک بازی مهم و حساس 
پیروز شدیم. خدا را شکر با آنالیزی که 
انجام دادیم روی استقلال اشراف و آگاهی 
کامل داشتیم و نقاط ضعف و قوت استقلال 
را خیلی خوب شناسایی کرده بودیم. به 
همین دلیل خیلی خوب بازی را شروع 
کرده و فرصت های گل زیادی خلق کردیم 
درحالی که استقلال فقط یک موقعیت 
داشت که توپ را به تیرک دروازه تیم ما زد 
اما ما در همان نیمه اول هم می توانستیم 

با چند گل اختلاف به رختکن برویم.
 در نیمه دوم چرا از تب و تاب 
بازی کاسته شد واز فشار بالا و 

پرس شدید نیمه اول تان خبری 
نبود. دلیلش افت بدنی نبود؟

نه ما در نیمه دوم هیچ افت بدنی نداشتیم و 
اتفاقاً باز هم سوار بر بازی بودیم و با پیگیری 
بازی خوب مان تا پایان بازی در لحظه آخر 

به برتری رسدیم و سه امتیاز مهم گرفتیم.
 در خصوص پنالتی که مهری 

گرفت چه صحبتی داری؟ اصلاً 
فکرش را می کردی مهری در دربی 

بازی کند و آن پنالتی تأثیر گذار را 
بگیرد؟

اهداف تیم ما از طرف سرمربی تعیین شده 
بود و خوشبختانه با کار تیمی و تاکتیکی موفق 
که از عقب زمین شروع کردیم و تا جلو ادامه 

داشت و با سماجت تا لحظه آخر ادامه دادیم 
به پنالتی رسیده و در لحظات آخر مزد برتری 

گرفتیم. را  همه جانبه مان 
 تو یکی از گلزنان دربی در چند 
بازی حساس بوده ای و یکی دو 

موقعیت هم داشتی که گل نزدی!
بله این بار مقابل استقلال بدشانس بودم 
و دوبار هم شانس گلزنی داشتم که یک بار 

ضربه سرم را حسینی از روی خط دروازه بیرون 
زد و یک بار هم ضربه دقیقم در آستانه عبور 
از خط دروازه به سامان فلاح خورد وگرنه آن 
ضربه ام صددرصد گل می شد چون حسینی 
قادر به مهارش نشد. من بدشانس بودم 
اما مهم برد تیم بود که خوشبختانه به آن 

رسیدیم.
 فکر می کنی اگر موقعیت های 

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

اورونوف از شنبه در تمرین گروهی
اوستون اورونوف که غیبتش در دیدار دربی موجب 
نگرانی هواداران پرسپولیس شده بود حالا به 
بهبودی کامل رسیده. البته این بازیکن در تمرین بعد 
از دربی هم در تمرینات گروهی شرکت نداشت اما از 
روز شنبه قادر است در تمرینات گروهی پرسپولیس 
شرکت کند به همین دلیل در صورتی که گاریدو 
بخواهد و صلاح ببیند این وینگر ازبکستانی در مقابل 

پاختاکور، تیم کشور خودش بازی خواهد کرد.

کنعانی در آستانه محرومیت
کنعانی این هفته با زدن گل سه امتیازی در دربی 
روی ابرها سیر می کند، اما دریافت کارت زرد برابر 
استقلال باعث خواهد شد که او مجبور باشد با 
احتیاط بیشتری در لیگ برتر بازی کند . او در دیدار 
مقابل فولاد و آلومینیوم با کارت زرد جریمه شده 
بود و به دلیل در آوردن پیراهنش بعد از گلزنی به 
استقلال نیز کارت زرد گرفت تا به این ترتیب در 
آستانه یک جلسه محرومیت باشد. نکته جالب 
اینکه کنعانی در دیدار مقابل الاهلی نیز کارت گرفته 
بود تا در چهار بازی متوالی با کارت زرد داوران جریمه 

شده باشد.

عالیشاه غایب قطعی مقابل 
پاختاکور

امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس که با پیروزی در 
دربی رکورد 16 بازی بدون باخت را در این بازی 
تجربه کرد و نبازترین بازیکن تاریخ این باشگاه در 
دربی لقب گرفت در بیست دقیقه پایانی دربی 
با آسیب دیدگی ناگهانی و اجباری به ناچار از 
بازی بیرون رفت. این مصدومیت قطعاً امید را 
از بازی با پاختاکور محروم خواهد ساخت و باید 
 دید تا بازی شنبه آینده مقابل چادرملو آماده 

خواهد شد یا نه.

ضیافت ناهار در رستوران 
سیدجلال

بعد از پیروزی دربی و کسب سه امتیاز شیرین 
سرخپوشان، اعضای این تیم در رستوران سیدجلال 
حسینی، فرصتی برای یک دورهمی پیش از تقابل با 
پاختاکور به دست آوردند. اعضای تیم پرسپولیس 
دیروز ناهار را  کنار یکدیگر و در حضور کادرفنی 
صرف کردند. تیم پرسپولیس دو روز بعد از دربی 
درحالی یک جلسه تمرینی را پشت سر گذاشت که 
بلافاصله بعد از انجام تمرین بازیکنان این تیم به 
همراه کادرفنی راهی رستوران شدند که البته در این 
ضیافت خبری از مدیران باشگاه و افشین پیروانی 

مدیر تیم پرسپولیس نبود.

پورعلی گنجی تمرین کرد
سرخپوشان پایتخت که در یک بازی قابل قبول 
و کسب سه امتیاز در شهر اراک به برتری رسیده 
بودند، پس از یک روز استراحت، تمرینات خود را از 
ساعت 10:۳0 دقیقه جمعه برای بازی برابر پاختاکور 
در ورزشگاه شهیدکاظمی آغاز کردند. پیش از شروع 
تمرین، گاریدو، دقایقی با بازیکنان صحبت کرد و 
ضمن تقدیر مجدد از تلاش آنها در دربی برنامه های 
تمرینی و تیمی را برای آنها تشریح کرد. سپس 

بازیکنان به دو گروه تقسیم شدند. 
بازیکنان اصلی در دیدار با استقلال، در مرحله 
ریکاوری تمرین کردند و سایر بازیکنان به مدت 
۷۵ دقیقه زیر نظر کادرفنی، تمرین نسبتاً سنگین 
و شادابی را انجام دادند. راندو در قالب سه گروه، 
حفظ توپ در بخش کوچکی از زمین و فوتبال 
درون تیمی در دستور کار قرار گرفت. مرتضی 
پورعلی گنجی در بخشی از تمرینات گروهی شرکت 
داشت و در کنار سایر بازیکنان به تمرین پرداخت. 
اوستون اورونوف و امید عالیشاه زیر نظر کادر 
پزشکی بودند و سایر بازیکنان بدون مشکل در 
اختیار کادرفنی قرار گرفتند. حسین بادامکی معاون 
ورزشی باشگاه، دیروز در محل تمرین سرخپوشان 
حضور یافت و عملکرد آنها را زیر نظر داشت و در 
خصوص شرایط تیم دقایقی با افشین پیروانی 

صحبت کرد.

کریم باقری در دوقدمی  بازگشت
رضا درویش که به دلیل عدم تمدید قرارداد کریم 
باقری در مقطعی زیر فشار شدید هواداران قرار 
داشت، حالا قصد دارد او را به پرسپولیس بازگرداند 
و این اتفاق ویژه را رقم بزند. شنیده های خبرنگار 
ما حاکی از آن است که هیأت مدیره جدید باشگاه 
پرسپولیس موافقت خود را با این موضوع اعلام 
کرده تا عملاً از سوی باشگاه منعی برای بازگشت 

باقری وجود نداشته باشد. 
نکته مهم اینکه احد میرزایی عضو جدید هیأت 
مدیره پرسپولیس نیز با توجه به همشهری 
بودن با کریم باقری، می تواند این بازگشت را 
تسهیل کند و خود او نیز ابراز امیدواری کرده تا 
اگر مشکلی برای بازگشت باقری وجود داشت، 
این موضوع را حل و فصل کند که در این صورت 
گام بزرگی برای باشگاه پرسپولیس برداشته است. 
همچنین به نظر می رسد مذاکره پرسپولیس با 
کریم باقری آغاز شده و طرفین نظر مثبت خود 
را برای امضای قرارداد اعلام کرده اند و باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد تا یکی-دو هفته آینده 
 )اگر منعی وجود نداشته باشد( او را به کادرفنی 

بازگرداند.
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عکس  : رضا معطریان

 سعید مهری؛ اولین بازی ، دومین لمس توپ و پنالتی سه امتیازی
یاغی سرنوشت ساز دربی 104

در دنیای فوتبال، گاهی اوقات لحظاتی 
به وجود می آید که فقط یک تصمیم و یا 
یک حرکت می تواند سرنوشت یک دیدار 
را دگرگون کند. در دربی 104 پایتخت، این 
لحظه به سعید مهری تعلق داشت، 
بازیکنی که هیچ کس فکرش را نمی کرد 
در این بازی بزرگ، نقشی کلیدی ایفا کند.
 با گرفتن پنالتی از رامین رضاییان، بازیکن 

سابق پرسپولیس، مهری به عنوان یاغی 
سرنوشت ساز این مسابقه شناخته شد 
و شادترین بازیکن دربی لقب گرفت. 
درحالی که تمام نگاه های تماشاچیان به 
بازیکنان اصلی دو تیم معطوف بود، مهری 
در دقیقه 89 با دوندگی ای که کمتر از یک 
هافبک دفاعی دیده می شود، توپ را از 
رامین رضاییان ربود که این لحظه نه تنها 
به پنالتی منجر شد، بلکه موجب شد بیژن 
حیدری، داور مسابقه برای اعلام پنالتی به 
خود تردید نکند. ورود مهری به میدان، در 
ابتدا برای هواداران پرسپولیس تعجب آور 
بود؛ اما او در میدان مسابقه خود را ثابت 
کرد و توانست تأثیر شگرفی بر نتیجه بازی 

بگذارد. تعویض های کارلوس گاریدو، 
سرمربی پرسپولیس، به هدف رسید 
و در این دقیقه حساس، مهری تبدیل 
به تعویض طلایی شد. گاریدو در شش 
دقیقه پایانی مسابقه تصمیم به خروج 
فرشاد احمدزاده و علی علیپور و جایگزینی 
آنها با ایوب العملود و سعید مهری گرفت. 
اگرچه به نظر می رسید این تعویض 
تدافعی باشد، اما در واقع نشان دهنده 
ایستادگی و تفکر استراتژیک سرمربی 
اسپانیایی بود. سعید مهری که فصل 
گذشته از استقلال جدا شده و به لیگ 
قبرس رفته بود، با پیراهن پرسپولیس به 
میدان بازگشت. این انتقال باعث ایجاد 

واکنش هایی در میان هواداران استقلال 
شد و با شوخی ها و کنایه هایی همراه بود؛ 
اما مهری با حضور چنددقیقه ای و عملکرد 
مؤثر خود در دربی به انتقادات به خوبی 

داد.  پاسخ 
در نهایت، مهری نشان داد که یک لحظه 

می تواند یک قهرمان را بسازد. 
او نه تنها در نخستین بازی با پیراهن 
پرسپولیس و دومین لمس توپش با 
پنالتی ای که گرفت، بار دیگر خود را در 
مرکز توجه قرار داد، بلکه  یادآوری کرد که 
در فوتبال، دیدن فرصت ها و استفاده از 
آنها در هر لحظه ای به چه اندازه مهم و 

حیاتی است.

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

سوژه

فرشاد فرجی در خط دفاع پرسپولیس 
جزو ستاره های تیم به حساب نمی آید. 
غالباً سطح فنی او را پایین تر از بازیکنانی 
مثل گولسیانی، پورعلی گنجی و کنعانی 
می دانند و حتی در نقل و انتقالات 
تابستانی بسیاری از هواداران می گفتند 
نگه  را  نعمتی  علی  باشگاه  کاش 
می داشت و فرجی از تیم جدا می شد. 
فرجی بازی اول فصل مقابل ذوب آهن 
در پست مدافع میانی به میدان رفت و 
نمایشی متوسط ارائه داد اما بعد از آن 
نیمکت نشین شد تا اینکه با مصدومیت 
ایوب العملود در پست مدافع راست 
وارد ترکیب شد. البته که فرجی قبل تر 
در تیم های راه آهن و پدیده به عنوان 
مدافع راست به میدان رفته بود اما به 
صورت کلی این پستی نیست که بتوان 
از او انتظار نمایشی درخشان یا حتی 

استاندارد داشت.
روز دربی مشخص شد گاریدو به خاطر 
حفظ ایوب برای بازی حساس مقابل 
پاختاکور نمی خواهد درباره مدافع راست 

محبوبش ریسک کرده و باز هم فرجی 
بازیکن فیکس خواهد بود. این خبر تنها 
ساعاتی قبل از بازی قطعی شد و آنجا بود 
که واکنش منفی هواداران پرسپولیس را 
به همراه داشت. در آن ساعات پرتنش، 
هواداران پرسپولیس با در نظر گرفتن 
اینکه فرشاد احمدزاده هم در هفته های 
اخیر باکیفیت کار نکرده نگران این بودند 
که با حضور این دو فرشاد جناح راست 
پرسپولیس تضعیف شود اما عملاً در 

دربی اتفاق دیگری رخ داد.
بعد از بازی با استقلال برخی سایت های 
خبری فرشاد فرجی را به عنوان بهترین 
بازیکن این مسابقه انتخاب کرده 
بودند که این خبر با در نظر گرفتن 

گمانه زنی های قبل از بازی تضاد عجیبی 
را به دنبال داشت. هر چند شاید به نظر 
می رسید در مورد انتخاب بهترین بازیکن 
زمین کمی اغراق شده اما فرجی مقابل 
استقلال نمایشی متفاوت ارائه داد و 
جزو خوب های تیمش بود کما اینکه آمار 
حکایت از کیفیت بالای او در این مسابقه 
بزرگ دارد و بهترین شدنش بی دلیل و 

منطق نیست.
فرشاد در دفاع و حمله توازن را رعایت 
کرد و بخصوص در نیمه نخست در فاز 
حمله چند حرکت خوب و ارسال مناسب 
داشت تا جایی که سایت متریکا با نمره 
82. ۷ بالاتر از کنعانی و ریگی، شماره ۳ 
سرخ ها را به عنوان بهترین بازیکن در این 

بازی انتخاب کرد که طبیعتاً با توجه به 
بالا بودن نمره او نسبت به تمام بازیکنان 
حریف، فرشاد فرجی بهترین بازیکن این 

دربی لقب گرفت.
آمار فرجی در متریکا حکایت از این دارد 
که او بالاتر از هر بازیکن دیگری در تیمش 
و تیم حریف ۳ پاس کلیدی داده ضمن 
اینکه در کنار ریگی با 10 عملکرد دفاعی 
نقشی فوق العاده در فاز دفاعی تیمش 
داشت و شاید آن جراحت های بعد از 
بازی نشان از همین مهم داشته باشد. 
فرجی 66 لمس توپ داشت و در این 
آیتم تنها از سروش و ریگی کمتر بود. 
دقت پاس او 4. 80 درصد ثبت شده که 

از این حیث نفر ششم تیمش بود.
یادمان نرفته فصل قبل و در دربی 
برگشت هم در غایب کنعانی، پورعلی 
گنجی و گولسیانی وقتی نوبت به فرجی 
و نعمتی رسید تا به عنوان مدافعان 
میانی اصلی در ترکیب قرار بگیرند 
بیشتر هواداران پرسپولیس نگران این 
بودند که فرشاد در آن بازی بزرگ و فوق 
حساس خرابکاری کند اما شماره ۳ 
یک بار دیگر از این آزمون بزرگ سربلند 
بیرون آمد چرا که اولین ویژگی او جدا 
از هر مسأله فنی، تعصب عجیبش به 
پرسپولیس است که در بازی با رقیب 
دیرینه بیشتر از هر زمان دیگری به او 

کمک می کند.

فرشاد فرجی با 3 پاس کلیدی و 10 عملکرد دفاعی بهترین بازیکن دربی شد
بازی حیثیتی برای پرسپولیسی دوآتشه

برگ برنده گاریدو نسبت به مربیان لیگ
 ذهن برنده 

سرمربی اسپانیایی
ایلیا بهزاد اول/  با نمایش های اخیر پرسپولیس در لیگ 
و پیروزی در شهرآورد حیثیتی مقابل استقلال، خوان 
کارلوس گاریدو دل هواداران پرسپولیس را به دست 
آورده و حالا این سرمربی اسپانیایی، جایگاه ویژه ای 
در فوتبال ایران دارد. او پس از برانکو و کالدرون، 
به سومین سرمربی خارجی پرسپولیس در 
یک دهه اخیر تبدیل شد که در اولین شهرآورد 
خود، استقلال را شکست می دهد و سه برد با 
کلین شیت متوالی در لیگ، پرسپولیس را بار 
دیگر به عنوان جدی ترین مدعی دفاع از عنوان 
قهرمانی مطرح کرده است. تغییر در استراتژی بازی و 
آرایش ترکیب پرسپولیس به نسبت دوران حضور یحیی 
گل محمدی و اوسمار ویرا، یکی از ویژگی های گاریدو در 
بازی های اول خود روی نیمکت سرخپوشان تهران بوده 
اما برگ برنده وی تا این جای فصل، نکته ای بوده که 
بسیاری از مربیان لیگ ایران از آن به اندازه کافی بهره مند 
نیستند. آنالیز و تحلیل حین بازی در فوتبال، گاهی اوقات 
و بویژه در بازی های نزدیک و پرفشار بیش از تحلیل های 
فنی پیش از بازی اهمیت دارد. گاریدو با تعویض های خوب 
خود در هفته های اخیر و تصمیمات لحظه ای مؤثر، نشان 
داده که برخلاف سایر مربیان لیگ و حتی مربیان موفق 
پرسپولیس چون برانکو از تغییر در جریان بازی هراسی ندارد 
و این موضوع تا اینجا به سود پرسپولیس بوده است. در روزی 
که پرسپولیس عملکرد خوبی مقابل تراکتور زیر فشار هواداران 
در ورزشگاه یادگار امام نداشت، گاریدو تصمیم گرفت پس از 
10نفره شدن تیم از فرشاد احمدزاده در میانه زمین استفاده کند 
و این موضوع به کسب یک امتیاز ارزشمند مقابل تراکتور کمک 
کرد. تعویض های گاریدو در جدال با فولاد، الاهلی و آلومینیوم هم 
عملکرد خوبی داشتند و در نهایت، سه تعویض گاریدو در دیدار با 
استقلال با حضور ایوب و سعید مهری در پست های متفاوت، روی 
تک گل مسابقه اثرگذار بودند. تداوم این تصمیمات مؤثر حین بازی 
و بازیخوانی درست از روند بازی تیم خودی و حریف، در لیگ نخبگان 
و لیگ برتر می تواند یکی از برگ های برنده پرسپولیس باشد و این 
موضوع، تاکنون تبدیل به امضای گاریدو در فوتبال ایران شده است. 
امضای سرمربی ای که به عنوان یک هندوانه دربسته هدایت تیم 
قهرمان کشور را پذیرفت و حالا، به تدریج در حال نشان 

دادن ایده ها و توانایی های خود است.

صددرصد بازی گل می شد در 
پایان باید چه عددی روی تابلوی 

اسکوربرد حک می شد؟
از  داشتیم.  زیاد  که  صددرصد  موقعیت 
دو شانس خودم در کنار ضربه فرشاد و 
وحید امیری، در کنار یک فرصت رقیب 
که برای گلزنی داشتند من فکر می کنم ما 
می توانستیم به جای یک بر صفر با نتیجه 
چهار بر یک استقلال را شکست دهیم اما مهم 
پیروزی با ارزش در دربی بود که به آن رسیدیم 
و هواداران مان را هم خوشحال کردیم. نزدیک 
شدن به صدر جدول برایمان مهم بود که به 

آن رسیدیم.
 این برد چقدر شما را به قهرمانی در 

لیگ امیدوار ساخت؟
ما هدف های خودمان را دنبال می کنیم و هفته 
به هفته جلو می رویم. برد دربی روحیه بخش 
بود و انگیزه مان را بیشتر کرد چون واقعاً برای 

ما این بازی شش امتیازی بود.
 طلسم اراک هم که شکست.

این ذهنیت واقعاً در بین بازیکنان تیم ما 
وجود نداشت چون نفرات جدید زیادی 
به تیم اضافه شدند و تیم ما تغییرکرده. 
ما اصلاً به طلسم و این قبیل مسائل اصلاً 
طلسم  نه  ما  ذهن  در  نمی کردیم.  فکر 
وجود داشت و نه نحسی و نه موارد دیگر 
کردن  بازی  برنامه  با  و  تنها جنگیدن   و 

مهم بود.
 در خصوص برگزاری دربی در 

اراک و تفاوتش با دربی هایی که در 
ورزشگاه آزادی برگزار می شد چه 

صحبتی داری؟
از این لحاظ که با تماشاگر کمی برگزار 
شد وجهه خوبی نداشت و شاید یکی از 
کم تماشاگرترین دربی ها بود اما در هر حال 

بردن دربی شیرینی خاصی دارد.
 در خصوص بازی مقابل الاهلی 
و بازی تان مقابل پاختاکور که در 

ورزشگاه شهر قدس برگزار می شود 
چه نظری داری؟

همه دیدند که چه بازی ای مقابل الاهلی انجام 
دادیم طوری که دروازه بان این تیم ستاره بازی 
شد اما حتماً با همه توان در بازی مقابل 

پاختاکور ظاهر می شویم تا برنده باشیم.

در دربی 104 اتفاقات عجیبی هم رخ داد که آنهایی که بیننده 
تلویزیونی مسابقه بودند کمتر به آن پرداختند چرا که همه چیز 
این مسابقه تحت تأثیر نتیجه و حواشی استقلال گم شد. یکی از 
اتفاقات عجیب حین بازی جایی بود که بعد از خارج شدن توپ 
از زمین وقتی بازیکن پرسپولیس قصد داشت توپ را بردارد، جواد 
نکونام جای توپ را تغییر داد که این اتفاق با واکنش هواداران 
پرسپولیس همراه بود در حالی که چند دقیقه بعد همین اتفاق 
مقابل نیمکت پرسپولیس رخ داد که گاریدو خیلی راحت توپ را 

به بازیکن استقلال داد. در شروع نیمه دوم هم اتفاق عجیبی رخ 
داد و بازیکنان استقلال سه چهار دقیقه دیر به زمین آمدند که این 
مسأله موجب عصبانیت بازیکنان پرسپولیس شد. همچنین در 
وقت های تلف شده و بعد از مصدومیت سیلوا بازیکنان پرسپولیس 
توپ را بیرون زدند تا کادر پزشکی حریف به زمین بیایند اما بعد از 
آن استقلالی ها که دنبال گل مساوی بودند توپ را به پرسپولیس 
ندادند و بازی را شروع کردند. نکته عجیب تر اینکه سیلوا هم 

با پرتاب اشیا توسط خود هواداران استقلال مصدوم شده بود.

 از ندادن توپ 
 به پرسپولیس تا 

دیر آمدن به زمین



اردوگاه آبی

  برد السد در آستانه تقابل با استقلال

تیم السد قطر با برد مقابل الغرافه به استقبال 
استقلال تهران می آید. درحالی که 2 روز به مسابقه 
حساس استقلال و السد قطر در لیگ نخبگان آسیا 
باقی مانده است، این تیم در چهارچوب لیگ 
قطر مقابل الغرافه به برد 2-4 رسید تا با شرایطی 
خوب به استقبال استقلال برود. در این بازی اکرم 
عفیف، پدرو میگوئل، کریستوف گونزالس و حسین 
الهیدوس گل های تیم السد را به ثمر رساندند. تیم 
استقلال تهران اما در این طرف میدان با باخت 1-0 
مقابل پرسپولیس در دربی حساس تهران، پا به 
این دیدار می گذارد. استقلال قبل از این در اولین 
مسابقه خود در لیگ نخبگان آسیا موفق شده بود 

الغرافه قطر را شکست دهد.
 

واکنش ها به استعفای نکونام
هواداران استقلال در فضای مجازی از خداحافظی 
جواد نکونام استقبال کرده اند. نکونام بعد از باخت 
مقابل پرسپولیس استعفای خود را به باشگاه اعلام 
کرد که حالا این موضوع با خوشحالی طرفداران 
باشگاه در فضای مجازی همراه بوده است. اعتراض 
هواداران به سرمربی آبی پوشان از هفته سوم و 
باخت مقابل استقلال خوزستان شروع شد که حالا 
با باخت در دربی به اوج خود رسیده است. اختلاف 
هواداران با جواد نکونام به حدی بالا گرفته است 
که آنها حتی ترجیح می دهند تیم شان با سرمربی 
موقت مقابل السد قرار گرفته یا حتی سرمربی 
نداشته باشد ولی جواد نکونام روی نیمکت استقلال 
حضور نداشته باشد. آبی پوشان دو روز دیگر باید در 
دومین هفته لیگ برتر نخبگان مقابل السد قطر 

بگیرند. قرار 
 

هواداران به سیم آخر زدند
اختلافات و حواشی اخیر باشگاه استقلال صبر 
هواداران را لبریز کرده است. استقلال این روزها 
شرایط خوبی ندارد و همین هم باعث شده است 
تا طرفداران آبی پوشان پنجشنبه مقابل در باشگاه 
تجمع کرده و خواستار استعفای دسته جمعی ارکان 
استقلال، از کادرفنی تا مدیریت باشگاه شوند. 
اختلافات این روزها در باشگاه استقلال اوج گرفته 
که همین موضوع هم ناراحتی هواداران و واکنش 
تند آنها را به دنبال داشته است. باید دید در روزهای 
آینده چه تصمیمی گرفته خواهد شد تا استقلال در 

ادامه فصل رنگ آرامش را به خود ببیند.
 

رفت با هواپیما، برگشت با اتوبوس
بازیکنان استقلال در اقدامی عجیب با اتوبوس 
به تهران بازگشتند. در حالی که استقلالی ها با 
هواپیما راهی اراک شده بودند، بعد از باخت مقابل 
پرسپولیس در دربی، در اقدامی عجیب با اتوبوس 
به تهران برگشتند. گویا دلیل این اقدام از سوی 
مسئولان باشگاه استقلال، تنبیه بازیکنان بوده است. 
آبی پوشان در صد و چهارمین تقابل با سرخ پوشان 
با تک گل حسین کنعانی زادگان مغلوب شدند تا با 

پنج امتیاز در رده دهم جدول قرار بگیرند.
 

انتقادها از بدترین شروع
استقلال با شکست مقابل پرسپولیس در رده دهم 
جدول لیگ برتر ایران قرار گرفته است. این بدترین 
جایگاه آبی پوشان در طول رقابت های لیگ برتر 
ایران است و تا به حال سابقه نداشته که استقلال 
در هفته ششم در چنین جایگاهی باشد. بنابراین 
حضور استقلال در رده ششم را می توان بدترین 
شروع آنها در تاریخ لیگ برتر دانست. استقلال 
تا به اینجای کار 2 مساوی مقابل تیم های ملوان 
و نساجی مازندران، 2 باخت مقابل تیم های 
استقلال خوزستان و پرسپولیس و فقط 1 برد 
مقابل تیم شمس آذر قزوین داشته است. در چنین 
شرایطی مسئولان استقلال باید فکری به حال تیم 
کنند تا هرچه زودتر با خروج از بحران فعلی، بتوانند 

جبران کرده و خود را بالا بکشانند.
 

انتقاد بیک زاده از نکونام

هاشم بیک زاده بازیکن سابق باشگاه استقلال هم 
زبان به انتقاد از جواد نکونام باز کرد. بعد از شکست 
آبی پوشان مقابل پرسپولیس در دربی، بیک زاده از 
رویکرد نکونام در این بازی گلایه کرده و گفته است 
تیمی که در دربی بترسد محکوم به شکست است 
و تیم نکونام در دربی دقیقاً تیمی بوده که ترسیده 
و همین موضوع هم عامل باخت آن و ایجاد این 

وضعیت شده است.
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این تیم لیاقت قهرمانی دارد
پاشازاده: مدیریت استقلال مقصر است

 تعویض های دیرهنگام توجیه ندارد
روشن: آقای نکونام مگر قول قهرمانی ندادی؟

باشگاه  از مدیریت  پاشازاده  مهدی 
استقلال بابت اتفاقات روزهای اخیر 
انتقاد کرده و این جمله را به زبان آورده 
است: »استقلال تیم بسیار خوبی دارد 
و بازیکنان مطلوبی جذب شده اند اما 
مسأله ای که وجود دارد، این است که 
این تیم به درستی مدیریت نشده و اجازه 
داده اند حواشی متعدد به تیم لطمه بزند. 
متأسفانه دیدم که مدیرعامل استقلال 
بعد از بازی اعلام کرده بود که اتفاق بدی 
رخ نداده است. این اظهارات در شان 
باشگاه استقلال نیست چون هواداران 
بسیاری بعد از شکست مقابل پرسپولس 
سرخورده و ناراحت شدند و این موضوع 
قابل هضم نیست.« پاشازاده ادامه داد: 
»با همه انتقاداتی که وجود دارد اما اعتقاد 
داردم این استقلال برای رسیدن به جام 
قهرمانی چیزی کم ندارد و من به این 
تیم امیدوارم. استقلال تیم بزرگی است 
و لیاقت قهرمانی در لیگ برتر را دارد. 
فصل پیش تیم با همین کادر فنی نتایج 
خوبی به دست آورد و قطعاً اگر به خوبی 
مدیریت و هدایت شود در فصل جاری 

هم نتایج خوبی می گیرد. امیدوارم 
بهترین اتفاقات ممکن برای استقلال 
رخ دهد و اجازه ندهند اوضاع بدتر از 
این شود. استقلال تیم با ظرفیتی است 
که اگر کمی مدیریت شود، نتایج خوبی 
در انتظارش خواهد بود.« پاشازاده با این 
جملات به حرف هایش پایان داد: »قطعاً 
باید به خواسته هواداران در این روزها 
توجه شود. به اعتقاد من هر خواسته ای 
آنها دارند باید از سوی مدیران باشگاه 
استقلال اجابت شود. هواداران مالکان 
اصلی این باشگاه هستند و به اعتقاد 
من باید بیشتر مورد توجه و عنایت قرار 

» . بگیرند

حسن روشن حالا که می بیند اوضاع 
استقلال با نکونام درهم پیچیده، آقای 
سرمربی را به یاد وعده هایش می اندازد 
و می گوید: »جواد نکونام به صراحت 
گفته بود استقلال را قهرمان می کند و 
باید دید او تا چه زمانی به این وضعیت 

ادامه خواهد داد. 
او باید بماند و یا خودش اثبات کند یا 
اینکه با ادامه روند ضعیف جوابگوی 
نتایج تیمی باشد که میلیون ها هوادار 
دارد. الان که پنج هفته از لیگ برتر 
گذشته، استقلال فقط پنج امتیاز کسب 
کرده است که این نشان می دهد در 
ادامه راه سختی های فراوانی را پیش رو 
دارد. استقلال به یک تغییر دیدگاه نیاز 

مبرم دارد.«
روشن سؤالاتی هم از نکونام مطرح کرده 
است: »رامین رضاییان چرا تعویض شد؟ 
آیا او به خاطر اینکه به حریف پنالتی 
داد تعویض شد؟ دلیل تعویض های 
بود؟  چه  نکونام  جواد  دیرهنگام 
استقلال مقابل پرسپولیس مشکل زیاد 
داشت. تیمی که در شهرآورد ۱۰۴ دیدیم 

به طور حتم تیمی نیست که بتواند در 
لیگ برتر مدعی قهرمانی باشد. این 
تیم نمی تواند در این فصل شانسی 
برای قهرمانی داشته باشد. سؤال من 
از کادر فنی استقلال این است که وقتی 
استقلال بازیکنان خارجی جذب می کند 
باید در زمین باشد نه اینکه روی نیمکت 
قرار بگیرد و در دقیقه ۹۰ به میدان برود. 
اگر شرایط بازی دارد باید از اول بازی 
کند، اگر آماده نیست چرا به میدان 
می رود. فلسفه جذب بازیکن خارجی 
این است که باید این قدر خوب باشد 
که از اول و زودتر از همه ایرانی ها در 

زمین قرار بگیرد.«

گپواکنش
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خود تغییر 
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بازگشت نکونام پس از نامه خداحافظی شبانه

استقلال، آتش زیر خاکستر

 
جدایی نکونام بعد از آنکه باشگاه استقلال خواستار 
حضورش در بازی با السد قطر شده، منتفی شد و جانشین 
این مربی قرار است بعد از بازی با السد قطر معرفی شود. 
سرمربی آبی ها در حالی که پنجشنبه نامه خداحافظی از 
هواداران را منتشر کرده بود، پس از اولتیماتوم باشگاه در 
آخرین تمرین استقلال در زمین شماره دو آزادی حاضر شد 
تا با تیم به قطر برود.در عین حال نکونام تاکنون هیچ 
نامه رسمی دال بر اینکه قصد داشته باشد به طور قطعی 
مربیگری در این باشگاه را کنار بگذارد، به باشگاه ارائه 
نکرده است و همین موضوع نیز سبب شده تا مدیران 
باشگاه استقلال از این مربی بخواهند بازی با السد قطر 
را نیز پشت سر بگذارد؛ هرچند که ارائه نشدن نامه رسمی 
خداحافظی نیز نمی تواند دلیلی بر ادامه همکاری قطعی 
باشد و به همین دلیل با وجود ماندگار شدن این مربی تا 
بعد از بازی با السد، همچنان شایعه برکناری اش به گوش 
می رسد. در همین راستا برخی مسئولان استقلال باب 
مذاکره با سرمربی خارجی را باز کرده اند تا بلافاصله بعد 
از بازی با السد اقدامات لازم را در این راستا انجام دهند.
نام استراماچونی نیز در میان گزینه های مورد نظر به گوش 
می رسد، اما این مربی قطعاً به استقلال بازنخواهد گشت 
و مدیران باشگاه گزینه دیگری را به جای او در این سمت 

قرار خواهند داد. 
اینکه نام گزینه مورد نظر باشگاه استقلال چیست، به 
درستی مشخص نشده است، اما در روز های آتی نام 
سرمربی جدید استقلال برای هواداران این باشگاه روشن 
خواهد شد.هواداران نیز با انتشار نظرات خود در فضای 
مجازی خواستار جذب یک مربی بزرگ خارجی شده اند.
در واقع هواداران استقلال دیگر خواهان حضور مربیان 
ایرانی در کادرفنی تیم خود نیستند و بشدت خواهان 
استخدام مربی بزرگ خارجی هستند تا شاید اوضاع را 
به نفع خود تغییر دهند. حال باید دید با وجود بازگشت 
نکونام به محل تمرین در روزهای آتی مدیران استقلال چه 
گزینه ای را به عنوان سرمربی معرفی خواهند کرد. زمزمه 
حضور ساپینتو نیز در استقلال به گوش می رسد که خبر 

قابل توجهی است.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار

سوژه روز
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 نامه خداحافظی نکونام
دشمنان، درون باشگاه هستند

نامه ای که جواد نکونام در رسانه ها به عنوان نامه 
خداحافظی از استقلال منتشر کرد، نشان داد او از 
برخی عوامل پشت پرده این باشگاه بشدت ناراحت 

است. او در نامه خود چنین نوشته است:
هوادار بدان، دشمنان این تیم درون استقلال 
هستند؛ از همان دورانی که بازی می کردم و سال ها 
بازوبند کاپیتانی پاس را به بازو می بستم، همه 
فوتبالیست ها می دانستند که چقدر به استقلال 
عشق و تعصب دارم و چقدر استقلالی هستم. من از 
دوران کودکی استقلالی بودم و رؤیای این را داشتم 
که یک روز پیراهن این تیم را بر تن کنم. حتی به 
عشق سرمربیگری در استقلال مسیر مربیگری را 
آغاز کردم و همیشه عشق و تلاشم برای موفقیت 

در این تیم بوده است.
در زمان بازیگری در تیم اوساسونا این تیم را رها 
کردم تا در دوران اوج پیراهن استقلال را بر تن کنم 
و قهرمانی با این تیم نقطه عطف کارنامه فوتبالم 
شد. من همان زمانی هم که پیراهن استقلال را بر 
تن کردم و گل قهرمانی را زدم، تمام تلاشم را برای 

خشنودی و شادی دل هوادار می کردم.
پارسال هم تا لحظه آخر جنگیدم و با همه 
ناملایمات و دشمنی هایی که بود، تلاش کردم 
و تیم را با ٦٧ امتیاز قهرمان کردم، از این جهت 
می گویم قهرمان که تمام سیستم فوتبال از جمله 
رئیس فدراسیون فوتبال به این موضوع اذعان 
کردند که گل حریف آفساید بود و این حق استقلال 

بود که قهرمان شود و از ما عذرخواهی کردند.
سال گذشته هم فقط برای شادی دل هوادار تلاشم 
را کردم، چون خودم از جنس هوادار هستم و 
درد دل آنها را می دانم، امسال هم سعی خود را 
کردم و تا لحظه آخر جنگیدم، با سه نفر تمرین را 
شروع کردیم و همه ناملایمات و سنگ اندازی ها را 
پشت سر گذاشتیم با این حال تیم بزرگی را بستیم 
که در آینده حرف های زیادی برای گفتن خواهد 

داشت هرچند با من این اجازه را ندادند.
نمی خواهم بهانه بیاورم و فقط درد دل می کنم، 
خودتان ببینید در همین ۲۰ روز گذشته چه اتفاقاتی 
افتاد! کجای دنیا بعد از یک باخت شایعه برکناری 
سرمربی یک تیم را علم می کنند! می دانید که چه 
کسانی را اجیر کردند که تمرکز استقلال و بازیکنان 
و کادرفنی اش و از همه مهم تر جواد نکونام را به 
هم بریزند. به نظر شما تیمی که تمرکز نداشته 
باشد، می تواند موفق شود؟ از همان موقع بحث 
اولتیماتوم را راه انداختند، اما بهتر بود صادقانه 
حرف دلشان را می زدند. در نهایت هم استقلال و 

هوادارش امروز لطمه خورده است.
همیشه از دور می دیدم که دارند چه بلایی سر 
استقلال می آورند، اما امروز خودم در متن کار 
قرار دارم و با پوست و گوشت و استخوانم همه 
خ  دشمنی ها، حاشیه سازی ها، چوب لای چر
گذاشتن ها و سنگ اندازی ها را امسال در استقلال 
بیشتر از همیشه حس کردم و تازه متوجه شدم 
چه کسانی و چرا نمی خواهند این تیم هیچ وقت 

موفق شود!
هوادار استقلال بداند رقیب استقلال در درون 
استقلال است و شاید کسانی هم باشند که از 
بیرون برای ناکامی استقلال قدم برداشته و اقدام 
کنند که این هم یک امر طبیعی است، اما ما 

امسال از درون استقلال ناکام شدیم!
الان هم اگر این حرف ها را می زنم و درد دل می کنم 
می خواهم بروم، چون به خاطر دشمنی با من 
می خواهند استقلال را از بین ببرند، به خاطر 
استقلال و هوادار استقلال می روم تا این تیم بیشتر 

از اینها لطمه نخورد.
من وظیفه خود می دانم به خاطر کسب نتایج 
اخیر از هواداران استقلال عذرخواهی کنم، به خاطر 
همه کم وکاستی ها و ناراحتی ها و رنجش خاطر آنها 

و امیدوارم من را ببخشند. من همه تلاشم 
را کردم، اما اجازه ندادند.

*هرچند که باشگاه استقلال با این 
خداحافظی مخالفت و اعلام کرد او 
باید در بازی با السد هم به کارش 
ادامه دهد و تا این بازی موظف به 

هدایت استقلال است که نکونام این 
درخواست را قبول نکرد.

بیانیه

استقلال عملکرد مطلوبی از لحاظ 
دفاعی نداشته و در به وجود آمدن 
این وضعیت عوامل متعددی 
سهم دارند. گرچه بعد از شکست 
در دربی جریان هایی در پی مقصر 
جلوه دادن سیدحسین حسینی 
بودند اما اینکه صرفاً دروازه بان 
استقلال را در خلق این آمار مقصر 
بدانیم هرگز تحلیلی منطقی و 

 . نیست عقلانی 
حسینی در 5 دیداری که استقلال 
در لیگ بیست و چهارم سپری 
کرده، تنها روی 2 گل نقش اصلی را 
ایفا کرده اما باقی گل هایی که این 
دروازه بان پذیرفته مربوط به دفاع 
تیمی بوده و دروازه بان استقلال را 

نمی توان مقصر دانست. از سویی 
انتخاب تاکتیک دفاعی نامناسب 
از سوی سرمربی استقلال نیز 
دلیلی بر این نتیجه نامناسب 
است. نکونام از ابتدای فصل دو 
سیستم دفاعی را انتخاب کرده و در 
ساختار دفاعی خود ثبات نداشته 
که این خود بیانگر اشتباهات 
استراتژیک سرمربی است و قطعاً 
باید سهمی هم برای او در به 
وجود آمدن این دفاع نامناسب 

بود.  قائل 
دیگر مدافعان استقلال نیز کم 
در گل های خورده دچار اشتباه 
نشده اند. سیلوا برخلاف فصل 
پیش عملکرد مناسبی را از خود 
خلق نکرده است و سامان فلاح 
که از سوی نکونام به بازی گرفته 
شد نیز آن مدافع مطمئنی که 
انتظار می رفت، نبود که شاید این 

وضعیت ناشی از ناآشنایی بازیکن 
سابق گل گهر و پیکان با فضای 
بازی در استقلال باشد. علاوه بر 
این رامین رضاییان که در برخی 
بازی ها به عنوان مدافع راست به 
کار گرفته شد، در عملیات دفاعی 
آنچنان راضی کننده  نتوانست 
باشد. هراندازه رامین در بخش 
هجومی موفق است اما در دفاع 
تیمی ناکارآمد است که نمونه آن 
در دربی به وضوح دیده شد و او 
یک پنالتی را مفت و مجانی تقدیم 
حریف کرد. به هرحال همه این 
عوامل دست به دست هم داده 
تا استقلال یکی از ضعیف ترین 
شروع های دفاعی را در لیگ رقم 
بزند؛ درست برخلاف فصل پیش 
که نکونام و تیمش موفق شدند 
درعملیات دفاعی بسیار مطمئن 

. شند با

 7 گل خورده در 5 بازی
مقصران را شناسایی کنید



در حاشیه

ورزش سوریه یکی از ستاره های نوظهور خود 
را در دنیای بسکتبال از دست داد. غیث 
الشامی، بسکتبالیست سوری و تعدادی از 
اعضای خانواده او در محل زندگی خود به 
قتل رسیدند. دیروز، مقامات امنیتی سوریه 
از پیدا شدن جسد این ورزشکار 17 ساله 
خبر دادند و اعلام کردند او در یک جنایت 
فجیع در سوریه به قتل رسیده است و 
مردم جسد الشامی، مادر و خواهرش را 
در خانه شان در محله اشرفیه در استان 
حلب پیدا کردند که پس از اصابت چاقو 
یا یک جسم تیز در چند ناحیه بدن شان 

کشته شده اند.

مراسم نهمین سالگرد درگذشت هادی 
نوروزی کاپیتان فقید پرسپولیس، دیروز 
در روستای کپورچال و بر سر مزار او با 
حضور مردم و دوستداران این بازیکن 
برگزار شد. در این مراسم، هانی نوروزی 
فرزند این بازیکن در صحبتی جالب عنوان 
کرد: »مردم دعا کنند تا ۲۴ پرسپولیس را 

» . شم بپو

قتل بسکتبالیست سوری

آرزوی پسر در مراسم  پدر

iranvarzeshii

مگان پتی پیس، قهرمان سافت بال المپیک از تمامی اتهامات پرونده سرقت در سوپرمارکت والمارت تبرئه شد. در ماه مارس 
سال جاری، او پس از اینکه نیروی امنیت فروشگاه متوجه شد که برخی از اقلام، از جمله ژامبون و مارچوبه به ارزش 67 دلار، در 
هنگام تسویه حساب اسکن نشده بودند، دستگیر شد. در بازرسی کیف پتی پیس، سه عدد ویپ یک بار مصرف و قرص های 
ضد تهوع یافت شدند که این نیز به اتهامات او افزود. چند روز بعد، پتی پیس به عنوان سرمربی تیم سافت بال بخش 1 
NCAA در دانشگاه والپارایسو در ایندیانا استعفا کرد. بعداً مشخص شد که دستگاه فروشگاه هنگام اسکن، ژامبون و مارچوبه 
او را ثبت نکرده است. ویپ ها نیز حاوی نیکوتین یا کانابینوئید نبودند و قرص های ضد تهوع متعلق به دستیار او بود که از 
پتی پیس خواست تا آنها را در طول بازی سافت بال نزد او ببرد. این ورزشکار مشهور امریکایی گفت: »خیلی غم انگیز است. 

خوشحالم که از این اتهامات تبرئه شدم اما برای حرفه من مضر بود. این موضوع همه چیز را در زندگی من تغییر داد.«
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هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 شنبه 7 مهر 1403  24 ربیع الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7655

طرز لباس پوشیدن ژول کنده 
که پیرو مد روز است، بارها سوژه 
هواداران فوتبال شده است. به 
دلیل قوانین لباس هانسی فلیک 
در بارسلونا، کنده دیگر اجازه 
ندارد با هر لباسی که دوست دارد 

در روز مسابقه وارد استادیوم شود، 
اما خارج از آن، چیزی جلودارش 
نیست. کنده به تازگی طی یک 
از  یکی  ژاکومس،  با  همکاری 
برندهای مطرح مد و پوشاک در 
از استایل های جدید خود  فرانسه، 

رونمایی کرد. یکی از اقدامات 
غیرمنتظره او، پوشیدن لباسی 
از جنس خامه بود. طراح لباس 
با ظرافت خاصی بدن کنده را با 
خامه پوشاند که تعجب بسیاری 

را در پی داشت!

تبریک AFC به استقلال با تصویر ستاره های آبیملاقات تکواندوکاران با نوید محمدزاده

نمایش »سی صد« که این روزها با استقبال زیادی در حال اجراست، میزبان چهره های 
مشهور بسیاری از حوزه های مختلف بوده است. اخیراً هادی ساعی، رئیس فدراسیون 
تکواندو به همراه مبینا نعمت زاده، دارنده مدال برنز المپیک پاریس و مربی او، مهروز 
ساعی در این نمایش حضور یافتند. پس از تماشای نمایش، این گروه ورزشی فرصتی برای 
دیدار با نوید محمدزاده، بازیگر برجسته این اثر پیدا کردند و عکسی یادگاری با او گرفتند.

در سالگرد تأسیس باشگاه استقلال AFC  پوستری منتشر کرد که در آن تصویر 
اسطوره های استقلال و ستاره های این باشگاه دیده می شود. در این عکس ناصر 
حجازی، منصور پورحیدری، غلامحسین مظلومی، امیر قلعه نویی و سایر بزرگان این 
باشگاه قرار داده شده است. در این تصویر به دو قهرمانی استقلال در آسیا نیز اشاره 

شده است.

کنایه آتشین پرسپولیس با پوستر یاغی

تعجب اندونگ از دیدن میلاد محمدی

هوادار متعصب استقلال به خاک سپرده شد

کامنت سهرابیان پایِ پست مهری

بعد از شهرآورد پایتخت، در حالی کری خوانی هواداری بین طرفداران دو تیم ادامه دارد 
که باشگاه پرسپولیس هم در اقدامی غیر منتظره با انتشار یک پوستر جالب برای 
تیم رقیب کری خواند. تصویر منتشره، باز طراحی پوستر سریال »یاغی« است است 
که دو سال پیش با کارگردانی محمد کارت پخش شد و ماجرای یک کشتی گیر جوان 
را روایت می کرد اما باشگاه پرسپولیس به جای علی شادمان، سعید مهری را که با 
گرفتن یک پنالتی در دیدار با استقلال، اثرگذارترین بازیکن تیمش بود و توانست برابر 
تیم سابق عملکرد درخشانی ارائه کند، به عنوان شخصیت یاغی معرفی کرده و نوشته: 
»کار تهیه کننده، کارگردان و ستارگان این فصل پرسپولیس تازه شروع شده است... .«

دربی 104 می توانست اولین تقابل برادران دوقلوی محمدی در تقابل سرخابی ها 
باشد ولی این اتفاق به علت محرومیت مهرداد محمدی رخ نداد؛ اما این دربی 
صحنه جالبی داشت. دیدیر اندونگ، بازیکن خارجی استقلال که تازه به این تیم 
اضافه شده، در همان ابتدای بازی با دیدن میلاد محمدی، مدافع پرسپولیس تعجب 
کرد و او را با مهرداد اشتباه گرفت. میلاد نیز در ادامه به جایگاه ویژه اشاره کرد و 

گفت: »مهرداد آنجاست. من میلادم.«

در پی برگزاری دیدار حساس استقلال و پرسپولیس، خبر درگذشت صفر عابدینی، 
هوادار متعصب و پروپا قرص باشگاه استقلال، جامعه فوتبال را در شوک و اندوه 
فرو برد. مرحوم عابدینی که برای تماشای دربی به ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک 
آمده بود، در نیمه اول این مسابقه دچار حمله قلبی شد و با وجود انتقالش به 
بیمارستان جان خود را از دست داد. پیکر این هوادار پرشور، صبح دیروز در اهواز 
با حضور خانواده، بستگان و جمعی از هواداران فوتبال تشییع و به خاک سپرده 
شد. در مراسم خاکسپاری، پرچم باشگاه استقلال به نشانه احترام و ارادت، در 

کنار عکس او روی آرامگاهش قرار گرفت. روحش شاد.

سعید مهری، بعد از بازی دربی، پستی کنایه آمیز در صفحه اش گذاشت و نوشت: 
»هر چه تبر زدی مرا، زخم نشد، جوانه شد. خدایا عظمتت رو شکر.« در این میان، 
آرمین سهرابیان هم که به خاطر مشکلات مربوط به سقف قرارداد از لیست آبی ها 
خارج شده صحبت های مهری را تأیید کرد و در کامنتی برای او، استیکر درست 
بودن حرف های او را گذاشت. موضوعی که بازتاب زیادی داشت و جالب توجه بود.

در پایان بازی موناکو و بارسلونا، تصاویری 

از بنری متعلق به هواداران بلوگرانا منتشر 

شد که برای این باشگاه حاشیه  درست 

 »Flick Heil« کرد. روی این بنر، جمله

درج شده است که به معنای »زنده باد 

فلیک« است؛ شعاری که مشخصاً از درود 

نازی ها برگرفته شده است. به زبان آوردن 

این جمله برای آدولف هیتلر در کشور 

آلمان، می تواند فرد خاطی را تا سه سال 

زندانی کند. در پی این اتفاق، یوفا، باشگاه 

بارسلونا را به دلیل رفتارهای نژادپرستانه 

بخش کوچکی از هوادارانش در دیدار 

اروپایی  مقابل موناکو در رقابت های 

جریمه کرد. بر اساس اعلام یوفا، این 

باشگاه کاتالانی علاوه بر پرداخت جریمه 

نقدی به مبلغ 10 هزار یورو، از فروش 

بلیت به هوادارانش برای بازی خارج از 

خانه بعدی در رقابت های اروپایی محروم 
شده است.

شعار نازی ها  و جریمه بارسلونا

حواشی دربی

عکس نوشت

سوژه

الاهلی پس از پیروزی سختی که با نتیجه 
یک بر صفر مقابل پرسپولیس در لیگ 
نخبگان آسیا به دست آورد و در آن ماتیاس 
یایسله سرمربی آلمانی این تیم با انتقاد 
هواداران تیمش مواجه شد، در لیگ برتر 
عربستان برابر ضمک به پیروزی 4-2 رسید 
اما در بازی بعدی اش که جام پادشاهی 
عربستان برگزار شد، به الجندل 2 بر یک 
باخت تا شکستی غیرمنتظره را تجربه 
کند اما کنار رفتن الاهلی از جام حذفی 
عربستان باعث شده تا مسئولان این تیم 
به دنبال برکناری یایسله باشند و بنا به 
گزارش اوژوگو، فرانک لمپارد و روی ویتوریا 
به عنوان جانشینان احتمالی او مطرح 

شده اند.
اما لمپارد در حالی گزینه هدایت این تیم 
شده که ستاره سابق تیم ملی انگلیس، 
دوران چندان موفقی را در مربیگری سپری 
نکرده است. او مربیگری خود را در سال 
201۸ و با دربی کانتی در چمپیونشیپ آغاز 
کرد و موفق شد این تیم را به فینال پلی آف 

صعود به لیگ برتر انگلیس برساند اما با 
شکست مقابل استون ویلا، از صعود به 
لیگ برتر جزیره بازماند. او در تابستان سال 
201۹ جانشین مائوریتسیو ساری به عنوان 
سرمربی چلسی شد و توانست در اولین 
فصل حضورش روی نیمکت تیم دوران 
بازیگری اش، با وجود محرومیت چلسی 
از نقل و انتقالات، سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را بگیرد. در فصل دوم، او در تابستان 
خریدهای زیادی داشت اما کارساز نشد و 
پس از یک دوره نتایج ضعیف، در 25 ژانویه 
2021 اخراج شد. او در سال 2022 هدایت 
اورتون را برعهده گرفت ولی در این تیم هم 
ناموفق بود و در یک سال که روی نیمکت 
این تیم بود، در 44 بازی، 12 برد، ۸ تساوی 
و 24 باخت در کارنامه اش به ثبت رسید تا 
از هدایت این تیم هم کنار برود. لمپارد 
در سال 2023 سرمربی موقت چلسی شد 
ولی در 11 بازی، یک برد، دو تساوی و هشت 
باخت نصیبش شد تا نتایجی به مراتب 
بدتر از دوره قبل مربیگری اش روی نیمکت 

آبی پوشان لندنی بگیرد.
او حالا در شرایطی نامش برای سرمربیگری 
الاهلی مطرح شده که عربستانی ها نشان 
داده اند چندان صبور نیستند و به مربی ای 
که زیاد خوب نتیجه نگیرد، زیاد زمان 
نمی دهند. نمونه این اتفاق، سال گذشته 
در الاتحاد رخ داد. این تیم در سال 2022، 

نونو اسپریتو سانتو سرمربی پرتغالی سابق 
پورتو و تاتنهام را به خدمت گرفت و با 
این تیم به قهرمانی لیگ برتر و سوپرجام 
برد،  بازی، 36  و در 56  رسید  عربستان 
12 تساوی و ۸ باخت را تجربه کرد اما از 
سرمربیگری الاتحاد برکنار شد. این تیم 
در ادامه، مارچلو گایاردو بازیکن سابق تیم 
ملی آرژانتین و مربی مطرح ریورپلاته را به 
خدمت گرفت اما او در الاتحاد مشکلی نظیر 
اختلاف با کریم بنزما ستاره فرانسوی این 
تیم را داشت و در نهایت پس از 33 بازی که 
نتیجه آن، 15 برد، 4 تساوی و 14 باخت بود، 
برکنار شد و جای خود را به لوران بلان داد.
البته در حال حاضر استیون جرارد، بازیکن 
سابق تیم ملی انگلیس و همبازی لمپارد در 
جمع سه شیرها، از سال 2023 در فوتبال 
حضور  الاتفاق  نیمکت  روی  و  عربستان 
دارد و در 41 بازی، 17 برد، 12 تساوی و 12 
باخت به دست آورده اما موضوع کلی که 
بسیاری به آن اذعان دارند، این است که 
هر بازیکن بزرگی، لزوماً تبدیل به مربی 
موفقی نمی شود و در این شرایط، باید دید 
لمپارد در صورت حضور در عربستان، چه 
شرایطی را تجربه خواهد کرد. جالب اینکه 
الاهلی باید 12 آذر در لیگ نخبگان آسیا برابر 
استقلال قرار بگیرد و شاید در آن روز، لمپارد 
هدایت این تیم را برابر آبی پوشان پایتخت 

باشد. داشته  برعهده 

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک
لمپارد حالا 
در شرایطی 
نامش برای 

سرمربیگری 
الاهلی مطرح 

شده که 
عربستانی ها 

نشان داده اند 
چندان صبور 

نیستند و به 
مربی ای که 

زیاد خوب 
نتیجه نگیرد 

زیاد زمان 
نمی دهند

لمپارد از سرمربیگری چلسی تا  احتمال حضور در الاهلی

از جزیره تا صحرا

استایل جدید ژول کنده با لباسی از جنس خامه


